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w pracach Rady Powiatu. 
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15. Informacja Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu 
o działaniach leśników na terenie Borów Tucholskich.  
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     Podpisała: Przewodnicząca Rady Powiatu 
           Małgorzata Oller 



OR.0021.1.2016 

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

 

I. Zarząd Powiatu Tucholskiego od XV sesji Rady Powiatu Tucholskiego odbył 

5 posiedzeń, na których podjął 11 uchwał. W posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 

23 grudnia 2015 r. nie uczestniczył p. Jerzy Kowalik Członek Zarządu. W posiedzeniu 

Zarządu Powiatu w dniu 29 grudnia 2015 r., 5, 14 i 20 stycznia br. uczestniczyli wszyscy 

Członkowie Zarządu.  

II. Posiedzenie Zarządu Powiatu 23.12.2015 r. 

1. Zarząd podjął uchwałę Nr 46/117/2015 w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na rok 2015 (2-0-0). 

III. Posiedzenie Zarządu Powiatu 29.12.2015 r. 

2. Zarząd podjął uchwałę Nr 47/118/2015 w sprawie przeprowadzenia w szkołach 

i placówkach niepublicznych kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 

udzielonej w 2015 roku z budżetu Powiatu Tucholskiego (3-0-0). Zarząd 

postanowił przeprowadzić kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji 

udzielonej przez Powiat Tucholski Tucholskiej Szkole Realnej - Liceum 

Ogólnokształcące dla Młodzieży. Celem kontroli jest ocena zgodności ze stanem 

faktycznym informacji o liczbie uczniów będącej podstawą naliczenia dotacji oraz 

ocena wykorzystania dotacji zgodnie z jej przeznaczeniem.  

3. Zarząd podjął uchwałę Nr 47/119/2015 w sprawie przeprowadzenia kontroli 

prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Powiatu Tucholskiego 

w roku 2015 dla Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi (3-0-0). 

Zarząd postanowił przeprowadzić kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji 

udzielonej przez Powiat Tucholski w roku 2015 na realizację zadań związanych 

z działalnością Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wyższej Szkole Zarządzania 

Środowiskiem w Tucholi.  

4. Zarząd zapoznał się z pismem Przewodniczącej Rady Powiatu Tucholskiego 

zawierającym prośbę Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi o rozważenie 

możliwości dofinansowania zakupu dla KPP w Tucholi pojazdu służbowego 

w ramach tzw. „sponsoringu”. Zarząd analizował wniosek i zdecydował udzielić 
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odpowiedzi, że niestety w chwili obecnej Powiatu Tucholskiego nie stać na 

samodzielne współfinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla KPP w Tucholi. 

Jednakże biorąc pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu, 

Zarząd jest skłonny rozważyć partycypację w koszcie zakupu wspólnie z innymi 

samorządami naszego Powiatu. Ostateczna decyzja Zarządu Powiatu w powyższej 

sprawie zostanie przekazana Pani Przewodniczącej w terminie późniejszym po 

przeprowadzonych rozmowach z Burmistrzem Tucholi i Wójtami Gmin Powiatu 

Tucholskiego. 

5. Zarząd podjął uchwałę Nr 47/120/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

mienia w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi (3-0-0).  

6. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 

16 grudnia 2015 r.  

7. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu 

Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2015r. Zarząd 

zapoznał się również z wnioskiem Komisji o rozważenie przez Zarząd Powiatu 

możliwości przywrócenia pełnej wysokości diet radnych Powiatu Tucholskiego. 

8. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2015 r. Zarząd zapoznał się 

również z wnioskiem Komisji o zainteresowanie się problemem wliczenia kosztów 

obsługi radnego do diety. 

9. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady 

Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2015 r. 

Zarząd zapoznał się również z wnioskiem Komisji o rozważenie przez Zarząd 

Powiatu możliwości przywrócenia pełnej wysokości diet radnych Powiatu 

Tucholskiego, przy jednoczesnej rezygnacji z dostarczania radnym materiałów 

sesyjnych w wersji papierowej.  

W związku z podobną tematyką wniosku złożonego przez Komisję Finansów 

i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego, Komisję Edukacji, Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Komisję Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego 

dot. kwestii przywrócenia pełnej wysokości diet radnych, Zarząd Powiatu 
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postanowił spotkać się z Panią Przewodniczącą Rady Powiatu i Przewodniczącymi 

Komisji w celu omówienia tematu i wypracowania wspólnego stanowiska 

w niniejszej sprawie. 

10. Zarząd podjął uchwałę Nr 47/121/2015 w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia czynności związanych z przeprowadzeniem przetargów na zbycie 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tucholskiego (3-0-0). Zarząd 

powołał Komisję w składzie: Stanisław Rzepiński – Przewodniczący, Mirosława 

Piechowiak – Członek, Żaneta Malendowicz – Członek, Beata Muzolf – Członek, 

Magdalena Gocek – Kalkowska – Członek.  

11. Zarząd podjął uchwałę Nr 47/122/2015 w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Tucholskiego na rok 2015 (3-0-0). 

IV.  Posiedzenie Zarządu Powiatu 05.01.2016 r. 

12. Zarząd postanowił przeznaczyć do sprzedaży w drodze przetargowej dwie 

niezabudowane nieruchomości położone w obrębie ewidencyjnym Tuchola, 

stanowiące własność Powiatu Tucholskiego, oznaczone ewidencyjnie: działka nr 

3663 o pow. 0,6486 ha zapisana w księdze wieczystej nr BY1T/00026499/6 

i działka nr 3664 o pow. 0,9767 ha zapisana w księdze wieczystej 

nr BY1T/00018410/0 prowadzone przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Tucholi. Nieruchomości zbywane będą łącznie w jednym 

przetargu. 

13. Zarząd podjął uchwałę Nr 48/123/2016 w sprawie ogłoszenia przetargu 

pisemnego nieograniczonego na dzierżawę infrastruktury pola biwakowego 

w Woziwodzie, Świcie i Gołąbku wraz z poddzierżawą nieruchomości, na której 

znajduje się infrastruktura na okres od dnia 1 lutego 2016r. do 31 grudnia 2020r. 

(3-0-0). Zarząd na podstawie art. 37 ust. 4, art. 38 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz na podstawie uchwały Zarządu 

nr 39/96/2015 z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia „Zasad 

przeprowadzania przetargów na poddzierżawę nieruchomości i dzierżawę 

infrastruktury turystycznej wybudowanej w ramach projektu „Bory Tucholskie – w 

labiryntach natury” – wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na 

turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej zdecydował 

ponownie ogłosić przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę infrastruktury 
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pola biwakowego w Woziwodzie, Świcie i Gołąbku wraz z poddzierżawą 

nieruchomości, na której znajduje się infrastruktura na okres od dnia 1 lutego 

2016r. do 31 grudnia 2020r. 

14. Zarząd podjął uchwałę Nr 48/124/2016 w sprawie uznania celowości realizacji 

zadania pn. „Gorące serca w lodowatej wodzie – wsparcie leczenia potrzebujących 

przez „morsów” zgłoszonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Domu Pomocy 

Społecznej w Wysokiej „Przyjazna Dłoń” zgłoszonej na podstawie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (3-0-0). Zarząd uznał celowość 

realizacji zgłoszonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Domu Pomocy Społecznej 

w Wysokiej „Przyjazna Dłoń” zadania pn. „Gorące serca w lodowatej wodzie – 

wsparcie leczenia potrzebujących przez „morsów”. Zarząd postanowił zamieścić 

ofertę na realizację ww. zadania w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tucholi (w miejscu 

przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń), w celu umożliwienia zgłaszania uwag 

dotyczących oferty. Termin składania uwag: 14 stycznia 2016 roku, godz. 15:30. 

15. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Gostycyn i pismem Wójta Gminy 

Kęsowo zawierającymi informacje nt. zasobów nieruchomości stanowiących 

własność Gmin, które można by dostosować z przeznaczeniem na potrzeby 

Domu Dziecka, w związku z nowymi wymaganiami jakie będą obowiązywać tego 

typu placówki od 2021 roku. Zarząd dziękuje za wskazanie lokali, które mogą 

zostać dostosowane na potrzeby Domu Dziecka. Zarząd Powiatu szuka 

możliwości pozyskania środków finansowych na rewitalizację, dostosowanie lub 

budowę nowych budynków opiekuńczo-wychowawczych z RPO Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną 

i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną. Odnośnie 

propozycji przedstawionych w ww. pismach Zarząd proponuje zorganizować 

spotkania celem oficjalnego obejrzenia zaproponowanych przez Wójtów obiektów.  

16. Zarząd zapoznał się z protokołem z kontroli Komisji Rewizyjnej, która odbyła się 

24 listopada 2015 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tucholi. Kontrola dot. trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji, przez Powiatowy Urząd Pracy, na podjęcie 

działalności gospodarczej i refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 
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stanowiska pracy. Tematyka kontroli zgodna była z planem pracy Komisji 

i zatwierdzona przez Radę Powiatu. 

V. Posiedzenie Zarządu Powiatu 14.01.2016 r. 

17. Zarząd podjął uchwałę Nr 49/125/2016 w sprawie wystawienia upoważnienia do 

podpisania weksla in blanco (3-0-0). Uchwała została wywołana koniecznością 

wskazania osób upoważnionych do wystawienia i podpisania weksla in blanco oraz 

podpisania deklaracji wekslowej na zabezpieczenie roszczeń przysługujących dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na podstawie aneksu nr 10 do umowy 

nr SP-II.925.1.7.3041.17.2012 o dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów utworzenia i kosztów 

działania Zakładu Aktywności Zawodowej z dnia 21 września 2012 roku 

w Toruniu. 

VI. Posiedzenie Zarządu Powiatu 20.01.2016 r. 

18. Zarząd zapoznał się z pismem p. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tucholi informującym, iż konieczne jest zabezpieczenie w budżecie 

powiatu tucholskiego na 2016 rok kwoty w wysokości 5 333,33 zł 

z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tucholi. 

Powyższe podyktowane jest faktem, iż z dniem 1 stycznia 2016r. weszło w życie 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2015r., 

poz. 2265). Zwiększono kwotę na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu 

jednego uczestnika warsztatu ze środków PFRON z 14 796 zł do 15 996 zł. 

W związku z powyższym udział Powiatu Tucholskiego w rocznych kosztach 

finansowania Warsztatu jest wyższy i wynosi obecnie 71 093,33 zł. Zarząd wyraził 

zadowolenie z faktu, że z dniem 1 stycznia br. zostało znowelizowane 

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków 

PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym. Zarząd zabezpieczy 

w budżecie powiatu tucholskiego na 2016 rok środki w kwocie 5 333,33 zł 

z przeznaczeniem na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tucholi. 

19. Zarząd podjął uchwałę Nr 50/126/2016 w sprawie przystąpienia przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi jako partner Regionalnego Ośrodka Polityki 
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Społecznej w Toruniu do konkursu na realizację projektu pn. Rodzina w Centrum 

(2-0-0). Zarząd wyraził zgodę na udział Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi jako partnera Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 

w realizacji projektu w ramach działania 9.3 „Rozwój usług zdrowotnych 

i społecznych” Poddziałanie 9.3.2 Rozwój Usług Społecznych RPO Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, pn. Rodzina w Centrum. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

p. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi do 

podejmowania wszelkich czynności w zakresie udziału w ww. projekcie. 

20. Zarząd podjął uchwałę Nr 50/127/2016 w sprawie informacji z wykonania 

budżetu Powiatu Tucholskiego za IV kwartał 2015r. (3-0-0) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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POWIATOWY  INSPEKTOR                                  Tuchola, dnia  20 stycznia 2016 r.           
 NADZORU  BUDOWLANEGO 

             w  TUCHOLI 
                   ul. Pocztowa 7B 

                   89-500 Tuchola 

                 tel. (52) 5590720 

                                  

 PINB. 040. 142. 2015                                                     

                                                            

     Starosta Tucholski 

                 ul. Pocztowa 7                                         

                                                      89-500 Tuchola 
 

 

   W związku z Waszym pismem z dnia 29 grudnia 2015 r. znak: 

OR.0001.34.2015, poniżej przedstawiam informację o działalności Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tucholi w 2015 r.  

 

Administracja publiczna w sferze budownictwa działa w dwóch obszarach: 

- administracji architektoniczno- budowlanej, 

-  nadzoru budowlanego. 

Administrację w zakresie budownictwa na szczeblu powiatowym od 1999 r. 

wykonują:  

1)  w obszarze administracji architektoniczno-budowlanej – starosta, 

2) w obszarze nadzoru budowlanego - powiatowy inspektor nadzoru budowlanego  

(PINB). 

Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego wykonuje swoje zadania przy 

pomocy powiatowego inspektoratu nadzoru budowlanego. Organizację wewnętrzną i 

szczegółowy zakres zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Tucholi, określił PINB w Tucholi w regulaminie organizacyjnym. 

   W Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Tucholi w 2015 r. 

pracowało 5 (łącznie z PINB) osób (4,5 etatu), w tym 3 osoby uprawnione do 

przeprowadzania kontroli. 

   Do zadań organu nadzoru budowlanego należy:  

1. kontrola przestrzegania i stosowania przepisów prawa budowlanego, w tym: 

a. kontrola zgodności wykonywania robót budowlanych z przepisami prawa 

budowlanego,  

b. sprawdzanie posiadania przez osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w 

budownictwie właściwych uprawnień do pełnienia tych funkcji, 

c. sprawdzanie dopuszczenia do stosowania w budownictwie wyrobów 

budowlanych, 

d. kontrola obiektów budowlanych będących w użytkowaniu, 

2. badanie przyczyn powstawania katastrof budowlanych,  

3. współdziałanie z organami kontroli państwowej.  

  Realizując swoje obowiązki, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego ma 

prawo wstępu do obiektu budowlanego, a także na teren budowy, jak również ma 

prawo żądania od uczestników procesu budowlanego, właściciela lub zarządcy obiektu 

budowlanego, informacji lub udostępnienia dokumentów związanych z prowadzeniem 
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robót, przekazywaniem obiektu budowlanego do użytkowania, utrzymaniem i 

użytkowaniem obiektu budowlanego, jak również świadczących o dopuszczeniu 

wyrobu budowlanego do obrotu albo jednostkowego zastosowania w obiekcie 

budowlanym. 

 

   W 2015 r. do PINB w Tucholi wpłynęło 3125 różnych wniosków, pism i innych 

wystąpień. Między innymi wniesiono 32 skargi dotyczące naruszenia przepisów 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane /jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 

1409 z późn.zm./, popełnionych przez inne osoby.  

W minionym roku PINB w Tucholi przeprowadził 667 kontroli, w tym 214 

kontroli budów i 453 kontrole obiektów budowlanych będących w użytkowaniu. 

Przeprowadzono 60 kontroli obowiązkowych związanych z udzieleniem pozwolenia 

na użytkowanie.  

W 2015 r. wydano 167 decyzji i postanowień. Między innymi nakazano 

rozbiórkę 19 obiektów budowlanych, w tym 2 dotyczyły budynków mieszkalnych. 

Decyzje nakazujące rozbiórkę były z tytułu samowoli budowlanej (8), niewłaściwego 

stanu technicznego (8) i 3 decyzje wydane zostały z tytułu budowy prowadzonej 

niezgodnie z warunkami pozwolenia na budowę.  

Wyegzekwowano w 2015 r. wykonanie rozbiórki 13 obiektów budowlanych i 

wszystkie one zostały wykonane przez zobowiązanych.  

  Przedmiotem działań, w minionym roku, były również 401 sprawy dotyczące 

zawiadomienia o rozpoczęciu robót budowlanych. 

Przeprowadzono w 2015 r. również 261 postępowań w sprawie zawiadomienia 

o zakończeniu budowy obiektów budowlanych oraz 72 postępowania w sprawie 

udzielenia pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego. 

W 2015 r. na terenie Powiatu Tucholskiego oddano do użytkowania w sumie 

306 obiektów budowlanych, w tym (wg PKOB) 153 budynki mieszkalne 

jednorodzinne. 

Naruszenie przepisów ustawy – Prawo budowlane, skutkowało w minionym 

roku, m.in. skierowaniem przez PINB w Tucholi do prokuratury 18 zawiadomień o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa.  

Na terenie Powiatu Tucholskiego w 2015 r. nie zanotowano katastrofy 

budowlanej. 

        
Materiał podpisany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Tucholi Krzysztofa Kocińskiego. 
 

 

Otrzymują: 

1. Adresat,       

2. a/a.      
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Sprawozdanie 
z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Tucholi  

w roku 2015.  
Materiał na sesję Rady Powiatu Tucholskiego zwołaną na  

dzień 5 lutego 2016 r. 
 

Wstęp 
 

Przygotowane sprawozdanie, podobnie jak ubiegłoroczne, składa się  
z czterech części. W związku z tym, że w zeszłorocznej informacji szeroko 

przedstawiono pozycję prawną rzecznika, tym razem przypomnę tylko  jego ustawowe 

zadania. Część drugą stanowi przedstawienie działalności w oparciu o obowiązujący 

druk  sprawozdania składanego przez rzecznika Staroście, a które po przyjęciu  

i podpisaniu przez Starostę, przekazywane jest do Delegatury Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów w Bydgoszczy.  Trzecia zawiera dodatkowe dane 

dotyczące działalności rzecznika, istotne dla  Pan i Panów Radnych jak i za-

interesowanych tematyką mieszkańców powiatu. W ostatniej, czwartej części 

przedstawiam uwagi, wnioski i spostrzeżenia związane z działalnością rzecznika  

w minionym roku. 

 

Część I. Pozycja rzecznika 
 

Zadania rzecznika określa art. 42 ustawy z dnia 16 lutego 2007 o ochronie 

konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331 z późn. zm.), stanowiący, że do 

jego zadań „w szczególności należy”: 

1) zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej  

w zakresie ochrony interesów konsumentów; 

2) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa 

miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów;  

3) występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony interesów 

konsumentów; 

4) współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu, organami 

Inspekcji handlowej oraz organizacjami konsumenckimi; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie lub przepisach 

odrębnych.” 

Ponadto rzecznik konsumentów może wytaczać powództwa na rzecz konsumentów 

oraz wstępować z ich zgodą do toczącego się postępowania (art. 42 ust.2). 

Sprawozdanie ze swej działalności Powiatowy Rzecznik Konsumentów, składa 

Staroście zgodnie z art. 40 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku  

o ochronie konkurencji i konsumentów.  Poprzednio rzecznik składał sprawozdanie 

radzie powiatu. Zniesienie tego obowiązku nie spowodowało rezygnacji Rady Powiatu 

Tucholskiego od corocznego przyjmowania informacji od  Rzecznika Konsumentów  
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o jego działalności w poprzednim roku kalendarzowym.  

W roku 2015 istotną zamianą w przyjmowaniu Interesantów przez rzecznika 

było zmniejszenie ilości dni ich przyjmowania w tygodniu, z pięciu  do czterech. 

Rozwiązanie to do końca się nie sprawdziło. Faktycznie ilość zgłaszających się tego 

dnia do rzecznika zdecydowanie spadła, jednakże w środy Interesanci byli także 

przyjmowani (trudno odmówić osobie która przyjechała ze Śliwic przyjęcia jej sprawy 

i zaproponowanie przyjazdu dnia następnego). 

Rok 2015 był pierwszym rokiem funkcjonowania, jako aktu podstawowego dla 

obszaru konsumenckiego, ustawy z dnia 2 czerwca 2014 r. o Prawach Konsumenta 

(Dziennik ustaw z 2014, poz. 827). Fakt ten nie ułatwił pracy rzecznikowi. 

 

Część II. Działalność rzecznika w oparciu o sprawozdanie składane Staroście 
 

Przedstawione w poniższych zestawieniach dane zawiera druk sprawozdania z 

działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  

             

1. Struktura biur Rzecznika, stan kadrowy (ilość zatrudnionych osób oraz ich 

kwalifikacje zawodowe). 

Rzecznik Konsumentów w Starostwie Powiatowym w Tucholi to jednoosobowe 

stanowisko  w wymiarze ½ etatu (zakres czynności rzecznika obejmuje także inne 

zadania), posiada wykształcenie wyższe administracyjne. Jak już w informacji 

wskazano, w roku 2015  rzecznik przyjmował interesantów przez 4 dni w tygodniu 

(poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek), w pełnym dziennym wymiarze godzin 

swojej pracy.  

Miniony rok był kolejnym, z wyłączeniem 2014 roku, w którym odnotowano znaczny 

wzrost ilości spraw.  

Obrazuje to poniższa tabela. 

 

Rok  Ilość spraw Wzrost liczby 

spraw do roku 

wyjściowego 2010 

Wzrost w stosunku 

do roku 

poprzedniego 

2010 75 X X 

2011 176 234,6% 234,6% 

2012 287 382,6 163,9% 

2013 384 512% 133,7% 

2014 353 470,0%  91,9% 

2015 498 664,0% 141,1% 

 

Tak więc na przestrzeni 5 lat liczba interesantów obsługiwanych przez rzecznika 

wzrosła ponad 6,5 krotnie. Wzrost  ilościowy spraw ostatnich  dwóch latach objętych 

informacją (2014-353, 2015-498), to wzrost o 35%. 
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I. REALIZACJA ZADAŃ RZECZNIKÓW KONSUMENTÓW 

 
1. Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w 

zakresie ochrony interesów konsumentów. 

Poradnictwo konsumenckie i udzielanie informacji prawnej w zakresie ochrony 

interesów konsumentów stanowi podstawowy obszar pracy rzecznika. 

Nadmienić należy, że wszystkie sprawy odnotowane w 2015 roku – 498 – 

spełniają to kryterium, gdyż obok 363 porad (ujętych w tabeli nr 1 

sprawozdania „Bezpłatne poradnictwo i informacja prawna w zakresie ochrony 

konsumentów”), także pozostałe wszystkie pozostałe działania, takie jak: 

wystąpienia rzecznika, pozwy do sądu, wniosek o zapis na sąd polubowny, 

sporządzenie pozwu, zawsze  zawierały elementy poradnictwa  

i informacji prawnej. Należy nadmienić, że  ponad 4 na 10 porad  finalizowana  

była przygotowaniem interesantowi pisma, oświadczenia czy wniosku. Takiego 

rozbicia punkt poradnictwo sprawozdanie nie zawiera.  

2. Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów. 

W roku objętym sprawozdaniem do przedsiębiorców będących stroną  
w sprawie konsumenckiej wystąpiono z pismem w 129 sprawach. Skuteczność 
wystąpień w porównaniu do roku ubiegłego spadła i wyniosła 48% (w roku 

ubiegłym  ponad 55%). Wynika między innymi z wskazanej w poprzedniej 

informacji, utrzymującej się polityki   operatorów sieci komórkowych i tele-

wizyjnych (Klient świadomie i dobrowolnie podjął decyzje i podpisał umowę).  
Sprawę skuteczności obniża  polityka firm ubezpieczeniowcy, które w 

większości rozpatrywane negatywnie roszczenia i odwołania zainteresowanych 

jak również wystąpienia rzecznika, w swych pismach kwitują  formułą: „stronie 

służy prawo skierowania sprawy na drogę postępowania sadowego”. Kolejnymi 

przyczynami obniżania się skuteczności jest działalność firm z góry 

nastawionych na naciąganie Klientów oraz firm nie odbierających kierowanej 

do nich korespondencji. 

3. Współdziałanie. Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Tucholi współpracował 

z Delegaturą Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Bydgoszczy 

(dwie konsultacje) i Federacja Konsumentów.  

 

4. Wytaczanie powództw na rzecz konsumentów i wstępowanie do toczących się 
postępowań.  
W roku 2015 Rzecznik Konsumentów sporządził Zainteresowanym 5 pozwów 

do sądu powszechnego, w dwóch przypadkach występował w toczących się 
postępowaniach w charakterze świadka (działania nie objęte sprawozdaniem).  
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W okresie objętym sprawozdaniem sporządzono 1 wniosek na zapis do 

Konsumenckiego Sądu Polubownego. Wrócił, podobnie jak cztery ostatnie w 

roku 2014, nie rozpatrzony z  uwagi na nie poddanie się jurysdykcji tego sądu 

przez pozwany podmiot. 

5. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Działalność edukacyjno – informacyjną Rzecznik Konsumentów prowadził 

poprzez artykuły i notatki w prasie regionalnej i lokalnej (Gazeta Pomorska, 

Tygodnik Tucholski). 

Nowością w działalności rzecznika był udział w dwóch lekcjach w Zespole 

Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi, tematem których były  

zagadnienia konsumenckie.  

 

 

II. WNIOSKI KOŃCOWE, PROPOZYCJE ZMIAN ZMIERZAJĄCYCH DO POPRAWY 

REALIZACJI PRAW KONSUMENTÓW 
 

1. Wnioski rzeczników dotyczące polepszenia standardów ochrony 

konsumentów. 

W dalszym ciągu najważniejszą wnioskiem jest zapewnienie rzecznikom  

szkoleń, w szczególności w obszarze finansów (windykacja, kredyty), udziału 

w rozprawie sadowej (po wniesieniu sprzeciwu od nakazu, sprawa trafia na 

wokandę, a pozwany korzysta z pomocy prawnej radcy lub adwokata). 

 

III. TABELE 
Tabela nr 1: Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji 
prawnej w zakresie ochrony konsumentów. 
 

 Ogółem 2014 Ogółem 2015 

I. Usługi, w tym:   
ubezpieczeniowa 19 28 
finansowa (inne niż ubezpieczeniowa) 10 24 
remontowo-budowlana 6 6 
dostawy energii, gazu, ciepła, wody, wywóz 

nieczystości 
24 23 

telekomunikacja (telefony, TV) 35 48 
turystyczno-hotelarska 2 1 
deweloperska, pośrednictwo nieruchomości - - 
motoryzacja 4 7 
pralnicza - - 
timeshare - - 
pocztowa - 1 
gastronomiczna - 2 
przewozowa 2 3 
edukacyjna/kulturalna/rekreacyjno-sportowa - - 
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medyczna - 6 
wyposażenie wnętrz 1 6 
pogrzebowa - - 
windykacyjne 16 16 
Inne 36 84 
II. Umowy sprzedaży, w tym: -  

obuwie i odzież 14 15 
wyposażenie mieszkania  5 9 
sprzęt RTV i AGD (sprzęt telekomunikacyjny) 11 13 
komputer i akcesoria komputerowe 2 5 
motoryzacja 6 3 
artykuły spożywcze - 1 
artykuły chemiczne i kosmetyki 1 2 
zabawki - 2 
inne 24 33 
III. Umowy poza lokalem i na odległość 14 25 
 
Z przedstawionych danych warto odnotować ilościowy wzrost spraw ubezpieczenio-

wych. Został on spowodowany dużą sprzedażą polis na zakupiony sprzęt AGD, RTV, 

komputery i telefony oraz z niemożliwością skorzystania z odszkodowania po uszko-

dzeniu sprzętu i zgłoszeniu roszczenia ubezpieczycielowi. W dalszym ciągu utrzymuje 

się tendencja wzrostowa kategorii  „telekomunikacja”. 

  

Tabela nr 2: Wystąpienia do przedsiębiorców w sprawie ochrony interesów 
konsumentów. 
 

Przedmiot sprawy Ilość wystąpień 2014 Ilość wystąpień  2015 

I. Usługi, w tym:   

ubezpieczeniowa 4 8 
finansowa (inna niż 
ubezpieczeniowa) 

5 4 

remontowo-budowlana 2 1 
dostawy energii, gazu, ciepła, 

wody, wywóz nieczystości 
10 8 

telekomunikacja (telefon, TV) 21 25 
turystyczno-hotelarska - - 
deweloperska, pośrednictwo 

nieruchomości 
- - 

motoryzacja - 3 
pralnicza - - 
timeshare - - 
pocztowa - 1 
gastronomiczna  - 
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przewozowa 2 3 
edukacyjna/kulturalna/rekreacyjno-

sportowa 
1 - 

medyczna - 4 
wyposażenie wnętrz - - 
pogrzebowa - - 
windykacyjne 6 4 
inne - 5 
II. Umowy sprzedaży, w tym: -  
obuwie i odzież 20 20 
wyposażenie mieszkania i 

gospodarstwa domowego 
15 6 

sprzęt RTV i AGD (sprzęt 
telekomunikacyjny) 

18 16 

komputer i akcesoria komputerowe 2 4 
motoryzacja 6 2 
artykuły spożywcze - 1 
artykuły chemiczne i kosmetyki - 6 
zabawki 1 4 
inne 6 4 
III. Umowy poza lokalem i na 
odległość 

3 - 

 
Podobnie jak dziale „Poradnictwo”,  w wystąpieniach także odnotowano wzrost w ka-

tegorii ubezpieczenia i telekomunikacja. 

 

Część III. Działalność rzecznika w obszarach nie objętych sprawozdaniem 
 

Każdorazowo przedstawiana Radzie Powiatu informacja zawierała dane dotyczące 

miejsca zamieszkania osób zgłaszających się do rzecznika. Pomocą objęto wszystkich 

mieszkańców powiatu, co obrazuje poniższa tabela. Dane z 1015 r. przedstawiono  

w porównaniu do danych za rok 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Ogółem/Gmina Ilość Spraw 

w 2015 r. 

Udział % Ilość Spraw 

w 2014 r. 

Udział % 

 Ogółem        498   100,00% 353 100,00% 

1. Tuchola 306 61,5% 210   59,49% 

2. Cekcyn   39 7.83%   35     9,92% 

3. Gostycyn   39 7,83%   18     5,10% 

4. Kęsowo   38 7,63%   24     6,80% 

5. Lubiewo   48 9,6%   29     8,22% 

6. Śliwice   23 4,6%   32      9,07% 

7. Spoza powiatu     5 1,0%     5      1,42% 
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Drugi rok z rzędu 3/5 osób zgłaszających się do rzecznika to mieszkańcy gminy 

Tuchola. Nastąpiły zmiany dotyczące zgłaszających się  interesantów z gmin 

wiejskich powiatu. W 2015 roku rzecznika najczęściej odwiedzali mieszkańcy 

gminy Lubiewo, najrzadziej gminy Śliwice. 

 

 

Sprawozdanie składane p. Staroście a następnie przekazywanie do Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów obejmuje wszystkie działania rzecznika, 

w szczególności: poradnictwo i wystąpienia rzecznika. Pierwsza, poradnictwo 

w praktyce realizowana jest na dwa sposoby: poprzez udzielenie porady ustnej 

lub poprzez udzielenie porady i przygotowanie Zainteresowanemu pisma. 

Takiego podziału druk nie zawiera. 

Poniższa tabela obrazuje udział tych działań w pracy rzecznika w minionym 

roku i uwzględnia dwa rodzaje porad. 

 
 

Rok 

 

Ilość 
spraw 

 

Porada 

 

 

Porada 

 

 

Porada wraz z 

przygotowa-

niem pisma  

 

Wystąpienie 

rzecznika/% 

 

Polub. 

Sąd 

Konsum. 

 

Sąd 

 

2014 

 

353 

 

232-65,72% 

 

143-61,6% 

 

89-38,4% 

 

113-,32% 

 

6-1,70% 

 

2-0,57% 

 
2015 

 
498 

 
363-72,9% 

 

201-55,4% 

 

162-44,6% 

 
129-25,9% 

 
1-0,2% 

 
5-1,0% 

 

 

Jak wynika z powyższego zestawienia,  że na  498  spraw jakie odnotowano w 2015 

roku,  297 spraw – 56,4% załatwionych zostało  poprzez przygotowanie przez 

rzecznika pisma, wystąpienia, zapisu czy pozwu. 

W roku 2015 cały czas  eksponowano i rozprowadzano aktualne materiały 

informacyjne otrzymane z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Federacji 

Konsumentów, Stowarzyszenie Konsumentów Polskich, Ministerstwo Gospodarki  

i Pracy.  

Zupełnie nowymi działaniem rzecznika, które pierwszy raz podjął w 2015 r. było 

skierowanie (na podstawie art. 304 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. kodeks 

postępowania karnego) do Prokuratury Rejonowej w Tucholi Zawiadomienia o po-

dejrzeniu możliwości popełnienia przestępstwa. 

    

 

Część IV. Uwagi i wnioski 
 

1. W kolejnym roku odnotowany został istotny  wzrost ilości spraw.  

Zbliżony w ostatnich dwóch lat poziom 353-384 liczby spraw rocznie, uznany  

 

 

 

17



 

 

 

przez rzecznika jako realna wielkość dla naszego powiatu okazał się 
niedoszacowany i  został w roku 2015 przekroczony o  1/3.  

  

2. Czas pracy.  

Przyjęty i stosowany w naszym powiecie czas przyjmowania interesantów 

stanowi wyjątek dla tej wielkości powiatu. Być może niezbędna jest kolejna 

weryfikacja  dni i godzin przyjmowania interesantów.  

 

3. Postępowanie przed Polubownym Sądem Konsumenckim.  

Sporządzony w 2015 r. wniosek  – zapis na Polubowny Sąd Konsumencki 

(podobnie jak 4-ry ostatnie w roku 2014 r.),  wrócił nie rozpoznany z uwagi  na 

nie poddanie się przedsiębiorcy wobec którego go sporządzono jurysdykcji tego 

organu.  Jest dowodem, że przepisy dotyczące działalności tego organu są  
martwe a pracochłonne przygotowanie wniosku jest stratą czasu.  

  

4. Postępowanie przed sądem powszechnym.  

W roku 2015 rzecznik przygotowywał zainteresowanym 5 pozwów do sądów 

powszechnych. Zgodnie z przekazaną zapowiedzią na ubiegłorocznej sesji, sam 

ich nie kierował. 

 

5. Działalność informacyjno-edukacyjna.  

Z oferty – deklaracji  gotowości udziału w spotkaniach wszystkich środowisk, 

w roku 2015 skorzystała jedna szkoła. Bardzo ważną rolę w tym obszarze 

upowszechniania wiedzy konsumenckiej zapewnia stała współpraca  z Ty-

godnikiem Tucholskim, za co redakcji należą się słowa uznania i po-

dziękowania. 

 

6. Problem skuteczności 

Sprawę skuteczności działania rzecznika można rozpatrywać w różnych 

ujęciach. Pierwszy, to skuteczność jego wystąpień. Drugi skuteczność 
wystąpień zwiększona o skuteczność przygotowanych  konsumentom pism. Za 

skuteczne działanie można także uznać wyjaśnienie sprawy bez pozytywnego 

skutku dla osoby wnoszącej ją do rzecznika. Przykładem może być wskazanie 

przez Przedsiębiorcę - adresata wystąpienia stanu faktycznego i prawnego 

zupełnie innego od przyjętego w karcie zgłoszonej sprawy. 

 

7. Co wpływa na skuteczność  
Na spadek skuteczności w ubiegłym roku wpłynęła stosowana przez firmy 

ubezpieczeniowe praktyka oddalania roszczeń (w powołaniu się na Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia) oraz wskazanie na możliwość skierowania sprawy na 

drogę postępowania sądowego. 
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Skuteczność obniża działalność firm z założenia nastawionych na „złupienie” 

klienta. Przykładem może być działalność jednej z firm energetycznych, która 

na pisma zainteresowanych czy wystąpienia rzecznika odpowiada jedynie, że 

jest w posiadaniu podpisanej umowy, podpisanych oświadczeń o pouczeniu  

o możliwości odstąpienia od  i otrzymania stosownego druku, oświadczenia  

o upoważnieniu do działania na rzecz przejęcia Klienta od poprzedniego 

sprzedawcy energii. Nigdy nie odnosi się do zarzutu sposobu pozyskania 

podpisów pod tymi dokumentami ani faktu nie przekazania klientowi 

egzemplarza jego umowy. 

Inna grupą  „psująca” skuteczność są firmy nie przyjmujące kierowanej do nich 

korespondencji.  

8. Istotną sprawą dla jakości pracy rzecznika jest jego „wydolność” oraz 

zapewnienie dostępu do szkoleń. 
 

Podpisał: Marek Wolski Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

19



 1

Sprawozdanie Starosty Tucholskiego  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem nr 4/2014 Starosty 

Tucholskiego z dnia 17 stycznia 2014 roku w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa      

i Porządku na lata 2014-2017 w celu realizacji ustawowych zadań Starosty Tucholskiego  
w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi  służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego              

i bezpieczeństwa obywateli.       

 

W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zwanej dalej „Komisją” wchodzą: 
 

1. Michał Mróz - Starosta Tucholski - Przewodniczący Komisji, 

2. Dorota Gromowska – Radna Powiatu Tucholskiego, 

3. Andrzej Pruszak – Radny Powiatu Tucholskiego, 

4. Adam Ostrowicki – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej 

Straży Pożarnej RP w Tucholi, 

5. Feliks Kozera – Kierownik Internatu Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi, 

6. Waldemar Kierzkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Tucholi, 

7. Krzysztof  Bodziński – Komendant Powiatowy Policji w Tucholi,  

8. Piotr Gapiński –  Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Tucholi,  

9. Zenon Wędzicki – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Tucholi, 

10. Justyna Szulc – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi, 

11. Michał Mikołajczak – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tucholi. 

 
 W roku sprawozdawczym nastąpiła jedna zmiana w składzie Komisji Bezpieczeństwa              

i Porządku. Zgodnie z  Uchwałą nr VIII/45/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22 maja 

2015 roku, w sprawie oddelegowania Radnego Rady Powiatu Tucholskiego do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, członkiem komisji została Pani Dorota Gromowska. 
 W zależności od planowanej tematyki w  posiedzeniach brali udział także kierownicy 

powiatowych służb, dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele 

nadleśnictw, rejonu dróg wojewódzkich. 

W 2015 roku Komisja pracowała w oparciu o „Powiatowy program zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata     

2015-2018”, obejmujący następujące główne kierunki działania:  

 

1. Ograniczanie narkomanii i alkoholizmu. 

2. Bezpieczna szkoła. 

3. Ograniczanie wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, wzrost poziomu 

bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, 

4. Ograniczenie wykroczeń i przestępczości w ruchu drogowym. 

5. Ograniczenie zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami wynikającymi z 

naruszenia przepisów o ochronie przeciwpożarowej. 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej. 

7. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

8. Bezpieczny wypoczynek. 

9. Zapobiegania i reagowanie na sytuacje kryzysowe. 
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Komisja w minionym roku odbyła 3 posiedzenia w terminach: 31 marca, 1 lipca oraz       

8 grudnia. Przedmiotem posiedzeń komisji były następujące sprawy i zagadnienia: 

 

Na posiedzeniu w dniu 31 marca Komisja: 

 

1) Zapoznała się z przebiegiem zabezpieczenia sezonu zimowego na drogach powiatu 

oraz oceną stanu dróg po sezonie zimowym, 

2) Zaznajomiła się z oceną stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Tucholskim przedstawioną przez Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi, 

3) Zapoznała się ze stanem bezpieczeństwa  pożarowego w Powiecie Tucholskim 

przedstawionym przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Tucholi. 

4) Zapoznała się z aktualnym stanem sanitarno - epidemiologicznym na terenie Powiatu 

Tucholskiego, który omówiła  Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tucholi. 

5) Zapoznała się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tucholi w zakresie  

aktualnych zagrożeń weterynaryjnych w powiecie. 

6) Zaaprobowała rozszerzenie prac Komisji o zaproponowane przez Starostę zagadnienia 

dotyczące:  

1. Chorób zakaźnych w szkołach. 

2. Funkcjonowania monitoringu wizyjnego w szkołach i przedszkolach. 

3. Bezpieczeństwa spływów kajakowych na rzece Brda. 

7) Zapoznała się z przepisami regulującymi problematykę wyłapywania bezdomnych lub 

dzikich zwierząt, stwarzających zagrożenie na terenach zamieszkałych. Wysłuchała 

opinii biorących udział w spotkaniu przedstawicieli gmin z terenu powiatu. W tym 

punkcie, po przeprowadzeniu dyskusji komisja ustaliła, że ze względu na złożoność 
zagadnienia konieczne jest zasięgnięcie w tym temacie opinii radców prawnych oraz 

przeprowadzenie dyskusji w rozszerzonym składzie o przedstawicieli nadleśnictw i 

kół łowieckich.   

 

Na posiedzeniu w dniu 1 lipca Komisja: 

 

1) Wysłuchała informacji przedstawionej przez Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody Starostwa Powiatowego w 

Tucholi na temat stosowanych w praktyce procedur związanych z wyłapywaniem 

zwierząt stanowiących zagrożenie dla ludzi, rannych lub porzuconych. Komisja 

zapoznała się także z opinią radcy  prawnego, który wskazał na przepisy określające 

tryb postępowania ze stwarzającymi zagrożenie zwierzętami bezdomnymi jak i 

łownymi. W swojej opinii radca stwierdził ponadto, że wiele zagadnień z tego obszaru 

nie zostało dokładnie uregulowanych i nie ma w takim przypadku określonego trybu 

postępowania. Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja stwierdziła, że ze względu na 

występujące w praktyce problemy dotyczące zasad postępowania ze zwierzętami, 

wynikającymi w dużej mierze z niejednoznaczności lub braku przepisów, celowym 

będzie skierowanie wystąpienia do parlamentarzystów.  

2) Zapoznała się z informacją w sprawie stanu przygotowań poszczególnych służb           

i inspekcji do zabezpieczenia sezonu wakacyjnego na terenie Powiatu Tucholskiego. 

3) Zapoznała się z oceną aktualnego stanu bezpieczeństwa i zagrożeń na terenie Powiatu 

Tucholskiego przedstawionymi przez przedstawicieli poszczególnych służb                 

i inspekcji. 

4) Zapoznała się z informacją dotyczącą zagrożeń występujących na obszarze 

nadleśnictw z terenu Powiatu Tucholskiego. 
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5) Przyjęła informację nt. stopnia realizacji przez poszczególnych wykonawców 

Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018 r. 

6) Wysłuchała informacji  dotyczącej przygotowania i realizacji powiatowego ćwiczenia 

obronnego pod kryptonimem ”Kobra 15 – Powiat Tucholski”. Komisja stwierdziła,    

że stałe podnoszenie sprawności działania poszczególnych służb i koordynacji               

ich działań jest bardzo ważnym elementem w przygotowaniu ww. instytucji do 

natychmiastowego działania i jak najskuteczniejszej reakcji na zagrożenia.  

                       

           Na posiedzeniu w dniu 8 grudnia Komisja: 

 

1) Zaaprobowała przedstawiony przez Starostę Tucholskiego projekt stanowiska Komisji  

do Ministra Środowiska, postulującego określenie przez ministerstwo zasad 

postępowania ze zwierzyną łowną przebywająca na terenach zabudowanych.  

2) Zapoznała się z oceną przygotowań służb drogowych i koordynacji ich działań          
do  zabezpieczenia sezonu zimowego na drogach Powiatu Tucholskiego. 

3) Zapoznała się ze sprawozdaniami  Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego    

i Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie oceny  stanu bezpieczeństwa                

i porządku publicznego w tym przebiegu zabezpieczenia sezonu wakacyjnego               

w Powiecie Tucholskim. Żadna ze służb nie odnotowała poważniejszych zdarzeń, 
stwierdzono jednocześnie ogólny spadek ich liczby. 

4) Zapoznała się stopniem realizacji przez poszczególne służby „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2015-2018”. 

  

 W przedłożonym sprawozdaniu w sposób syntetyczny przedstawiono ważniejsze 

przedsięwzięcia zrealizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2015 roku. 

Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w 

wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Tucholskiego.  

 

Podpisał Michał Mróz Starosta Tucholski 
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Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Tucholskiego 

podjętych w 2015 r. 

  

 W 2015 r. Rada Powiatu Tucholskiego podjęła 77 uchwał, w tym 59 uchwał 
podstawowych i 18 zmieniających. W niniejszym wyliczeniu mieści się również 9 uchwał 
zmieniających budżet. Ich szczegółowe omówienie znajdzie się w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2015 rok. Stan realizacji uchwał 
przedstawiono wg stanu na dzień 22 stycznia 2016 r. 
 
1. Uchwała Nr IV/25/2015 z dnia 23.01.2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2015-2024.  

Rada Powiatu Tucholskiego uchwaliła WPF na lata 2015-2024. Uchwalona Wieloletnia Prognoza 
Finansowa realizowana była w 2015 roku i będzie realizowana w latach 2015-2024. 

2. Uchwała Nr IV/26/2015 z dnia 23.01.2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

3. Uchwała Nr IV/27/2015 z dnia 23.01.2015 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
Komisji Rady Powiatu Tucholskiego na 2015 r.  

Na jej podstawie Przewodniczący Komisji zwołują posiedzenia. 

4. Uchwała Nr IV/28/2015 z dnia 23.01.2015 r. w sprawie zmiany Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

Od dnia 1 lutego 2015 r. obowiązuje Regulamin Organizacyjny, uwzględniający zmiany wprowadzone 
niniejszą uchwałą, który jest podstawą funkcjonowania Starostwa. 

5. Uchwała Nr IV/29/2015 z dnia 23.01.2015 r. w sprawie powołania trzech członków 
Kapituły Honorowej. 

W skład Kapituły Honorowej oprócz Przewodniczącego Rady i Starosty Tucholskiego powołani zostali: 
Pani Halina Janowska – Giłka, Pan Jan Przybysz, i Pan Krzysztof Łukaszewicz. Kapituła zbierze 
się, jeżeli zostanie złożony wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Powiatu Tucholskiego” 
lub „Zasłużonego dla Powiatu Tucholskiego”. 

6. Uchwała Nr IV/30/2015  z dnia 13.02.2015 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok. 

1) Współpraca finansowa w postaci zlecenia zadań publicznych miała miejsce zarówno w formie 
powierzania jak i wspierania zadań publicznych. Zarząd Powiatu Tucholskiego Uchwałą 
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nr 14/27/2015 z dnia 24 marca 2015 ogłosił otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań 
publicznych Powiatu Tucholskiego w 2015 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Uchwałą 
nr 18/42/2015 z dnia 28 kwietnia 2015r. Zarząd Powiatu Tucholskiego powołał komisję 
konkursową w celu zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonywanie 
zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2015 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego. Uchwała nr 20/48/2015 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 
13 maja 2015 zawierała rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań 
publicznych Powiatu Tucholskiego w 2015 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego. Podpisane zostało 20 umów z 14 organizacjami na łączną kwotę 9.900,- 
PLN, co w 99% wyczerpało przewidzianą na ten cel alokację. Zadania zostały zrealizowane 
i prawidłowo rozliczone.  

2) Wspólna realizacja zadań na zasadzie partnerstwa obejmowała członkostwo w Kujawsko-
Pomorskiej Organizacji Turystycznej skutkujące włączeniem obszaru powiatu tucholskiego 
w działania promocyjne o charakterze wojewódzkim, członkostwo w Towarzystwie Rozwoju 
Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” skutkujące wspólną realizacją Historycznego Pochodu 
Borowiaków oraz członkostwo w Lokalnej Grupie Działania „Bory Tucholskie” skutkujące 
wspólnym opracowaniem Strategii ORSG Powiatu Tucholskiego, współdziałaniem przy opracowaniu 
Lokalnej Strategii Rozwoju obejmującej obszar LGD oraz partnerską realizacją projektów, 
w szczególności projektów skierowanych na rozwój turystyki i wykorzystanie endogenicznych 
potencjałów Borów Tucholskich. 

3) Współpraca pozafinansowa prowadzona była w zakresie wzajemnego informowania się 
o planowanych kierunkach działalności poprzez udział przedstawicieli Powiatu Tucholskiego 
w gremiach i zespołach roboczych (zespół kreatywny K-POT, grupa partycypacyjna ds. LSR przy 
LGD „Bory Tucholskie” i in.), udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w komisji 
konkursowej oceniającej oferty, udział przedstawicieli organizacji w pracach Komitetu Sterującego 
ORSG Powiatu Tucholskiego, konsultacji Strategii Powiatowej z organizacjami i in.  

4) Inne formy współpracy polegały na promocji działań organizacji na stronach internetowych Powiatu 
Tucholskiego, przekazywaniu informacji o ciekawych źródłach finansowania projektów lub 
możliwościach podnoszenia kwalifikacji za pomocą maila, organizacji lub współorganizacji spotkań 
mających na celu zacieśnianie współpracy na rzecz rozwoju lokalnego w powiecie tucholskim. 
Z inicjatywy organizacji pozarządowych powołana została Rada Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Tucholskiego, jako ciało doradcze Starosty Tucholskiego, w skład której weszli 
przedstawiciele III sektora, przedstawiciele Starostwa Powiatowego oraz reprezentanci Rady Powiatu 
Tucholskiego. 

7. Uchwała Nr V/31/2015 z dnia 13.02.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  
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8. Uchwała Nr  V/32/2015 z dnia 13.02.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu nieruchomości Powiatu Tucholskiego. 

Uchwała została wykonana. Umowa najmu gabinetu lekarskiego zawarta została na okres od 
1.01.2015 do 31.12.2018 r. 

9. Uchwała Nr  V/33/2015 z dnia 13.02.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
udostępnienie nieruchomości Powiatu Tucholskiego. 

Uchwała została wykonana.  W dniu 2 marca 2015 r. zawarta została umowa nr 1148/15/FO/2 
dotycząca udostępnienia nieruchomości pod budowę szerokopasmowej infrastruktury radiowej sieci 
dostępowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla woj. kujawsko-pomorskiego. Światłowód został 
wybudowany. 

10. Uchwała Nr VI/34/2015 z dnia 20.03.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad rady powiatu w miesiącu czerwcu br.  

11. Uchwała Nr VI/35/2015 z dnia 20.03.2015 r. zmieniająca w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2015. 

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane koniecznością dokonania zmian we wstępnym 
podziale środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań powiatu z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przypisanej Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Tucholi oraz z zakresu rehabilitacji społecznej przypisanej Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Tucholi. Informację o wysokości środków PFRON przeznaczonych na zadania 
należące do kompetencji samorządów  powiat otrzymał 20.02.2015 r. Przyznana kwota w wysokości 
1.241.462,00 zł była niższa o 40.878,00zł od zakładanej we wstępnej uchwale.  Wobec powyższego 
należało dokonać stosownych zmian. Środki rozdzielono na zadania z obszaru rehabilitacji zawodowej 
i społecznej.  

12. Uchwała Nr VI/36/2015 z dnia 20.03.2015 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego 
Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017. 

Ustawa z dnia 09 czerwca 2012 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 180 
nałożyła na samorządy powiatowe obowiązek opracowania 3 letnich programów dotyczących rozwoju 
pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 
Poprzednio przyjęty „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014” utracił 
ważność. W związku z tym opracowany został Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2015-2017. Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane koniecznością przyjęcia nowego 
programu odnoszącego się do obecnego stanu prawnego.  
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13. Uchwała Nr VI/37/2015  z dnia 20.03.2015 r. wyrażenia zgody na założenie 
i przystąpienie do stowarzyszenia „Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory 
Tucholskie”. 

Dnia 19 listopada 2015 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000587217 
zarejestrowane zostało stowarzyszenie „Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie”. 
Powiat Tucholski jest członkiem założycielem tego stowarzyszenia, ze statusem członka zwyczajnego. 
Uchwałą Zarządu Powiatu nr 26/63/2015 z dnia 6.07.2015r. Sekretarz Powiatu Maciej Korda 
wskazany został jako przedstawiciel Powiatu Tucholskiego w przedmiotowym stowarzyszeniu. 

14. Uchwała Nr VI/38/2015 z dnia 20.03.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Dokonano zmiany w planie pracy Rady Powiatu Tucholskiego w związku z tym, że sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni zostaje przedłożone 
nie później niż do 30 kwietnia każdego roku organowi wykonawczemu jednostki samorządu 
terytorialnego. Rada rozpatrzyła niniejsze sprawozdanie na VII sesji Rady Powiatu Tucholskiego 
14 kwietnia 2015 r. 

15. Uchwała Nr VI/39/2015 z dnia 20.03.2015 r. powołania członka Komisji Finansów 
i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego. 

Radna Dorota Gromowska wyraziła chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała. 

16. Uchwała Nr VII/40/2015 z dnia 17.04.2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w Powiecie Tucholskim na lata 2015-
2020”. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja programów na rzecz 
osób niepełnosprawnych. 
Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane koniecznością dokonania aktualizacji 
dotychczasowego programu, który obowiązywał na lata 2008-2014. Dzięki nowemu dokumentowi 
działania z zakresu rehabilitacji społecznej oraz zawodowej zostały dostosowane do obecnego stanu 
prawnego, aktualnej sytuacji rynku pracy, czy powstania nowych instytucji powołanych na rzecz osób 
niepełnosprawnych w powiecie. Realizacja programu  ma  przyczynić się do efektywniejszej pracy 
z osobami w trudnej sytuacji życiowej. 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja programów na rzecz 
osób niepełnosprawnych. 
Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane koniecznością dokonania aktualizacji 
dotychczasowego programu, który obowiązywał na lata 2008-2014. Dzięki nowemu dokumentowi 
działania z zakresu rehabilitacji społecznej oraz zawodowej zostały dostosowane do obecnego stanu 
prawnego, aktualnej sytuacji rynku pracy, czy powstania nowych instytucji powołanych na rzecz osób 
niepełnosprawnych w powiecie. Realizacja programu  ma  przyczynić się do efektywniejszej pracy 
z osobami w trudnej sytuacji życiowej. 
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17. Uchwała Nr VII/41/2015 z dnia 17.04.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

18. Uchwała Nr VII/42/2015 z dnia 17.04.2015 r. w sprawie powołania członka 
Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego. 

Radny Andrzej Urbański wyraził chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała. 

19. Uchwała Nr VII/43/2015 z dnia 17.04.2015 r. w sprawie powołania członka 
Komisji Rewizyjnej. 

Radny Andrzej Urbański wyraził chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała. 

20. Uchwała Nr VIII/44/2015 z dnia 22.05.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

21. Uchwała Nr VIII/45/2015 z dnia 22.05.2015 r. w sprawie oddelegowania 
Radnego Rady Powiatu Tucholskiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Starosta Tucholski zgodnie z dyspozycjami uchwały,  Zarządzeniem Nr 37 / 2015 z dnia 22 czerwca 
2015 roku zmieniającym Zarządzenie Starosty Tucholskiego w sprawie utworzenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2014 – 2017, do składu Komisji powołał Radną Powiatu 
Tucholskiego Panią Dorotę Gromowską. 

22. Uchwała Nr VIII/46/2015 z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie określenia trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego oraz określenia regulaminu 
jej działania. 

1) Powołano Uchwałą Rady Powiatu Tucholskiego nr X/54/2015 z dnia 9 lipca 2015 
przedstawicieli Rady Powiatu Tucholskiego do Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Tucholskiego w osobach: Dorota Gromowska, Halina Janowska-Giłka, Justyna Wilkiewicz. 

2) Powołano Uchwałą Zarządu Powiatu nr 25/62/2015 z dnia 29.06.2015r. przedstawicieli 
Zarządu Powiatu Tucholskiego do Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego 
w osobach: Anna Toby – kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, Karol 
Gutsze – zastępca naczelnika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich, Małgorzata 
Klafetka – Inspektor Wydziału Edukacji, Zdrowia i Sportu. 

3) Uchwałą Zarządu Powiatu nr 25/61/2015 z dnia 29.06.2015r. rozpoczęto procedurę naboru 
przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie do Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego. W ramach przeprowadzonej procedury wyłoniono sześciu 
przedstawicieli organizacji pozarządowych w osobach: Piotr Grzywacz – Zrzeszenie Kaszubsko -
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Pomorskie w Gdańsku, Oddział w Tucholi, Edyta Hoppe – Stowarzyszenie Kulturalne Cisowy 
Łuk, Felicyta Król-Pawelska – Towarzystwo Miłośników Ziemi Cekcyńskiej, Maria Sikorska – 
Stowarzyszenie „Pasmo”, Ewa Szczypiorska – Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Żalno, 
Paweł Żadkowski – Stowarzyszenie „Gniadosz”, powołanych Uchwałą Zarządu Powiatu 
Tucholskiego nr 29/71/2015 z dnia 7 sierpnia 2015 roku w skład przedmiotowej Rady.  

4) Uchwałą nr 32/81/2015 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 2 września 2015 roku powołano 
Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego oraz ustalono termin pierwszego 
posiedzenia na dzień 15 września 2015 roku. Tym samym Uchwała Rady Powiatu 
Nr VIII/46/2015 została w pełni zrealizowana. 

23. Uchwała Nr IX/47/2015 z dnia 19.06.2015  r. w sprawie zatwierdzenia sprawo-
zdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Tucholskiego za 2014 rok 

Radni na sesji Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 19 czerwca 2015 r. zatwierdzili sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 2014 r. Uchwałę 
przekazano do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

24. Uchwała Nr IX/48/2015 z dnia 19.06.2015  r. w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Tucholskiego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Radni na sesji Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 19 czerwca 2015 rok udzielili Zarządowi Powiatu 
Tucholskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2014 r. Uchwałę przekazano 
do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

25. Uchwała Nr IX/49/2015 z dnia 19 czerwca 2015 r. w sprawie wyłączenia Technikum 
dla Dorosłych (4 - letniego) z Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej 
w Tucholi. 

Uchwała jest etapem zmierzającym do likwidacji szkoły, której dotyczy. Przed zlikwidowaniem szkoły 
konieczne było wyłączenie jej z istniejącej placówki. Uchwała została przekazana dyrektorowi 
Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej. 

26. Uchwała Nr IX/50/2015 z dnia 19.06.2015 r. likwidacji Technikum dla Dorosłych 
(4 - letniego). 

Uchwała jest etapem końcowym likwidującym szkołę, której ona dotyczy. Uchwała została przekazana 
dyrektorowi Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej. Szkoła została zlikwidowana z dniem 
31 sierpnia 2015 r.  

27. Uchwała Nr IX/51/2015 z dnia 19.06.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

28. Uchwała Nr IX/52/2015 z dnia 19.06.2015 r. w sprawie nadania statutu 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi. 
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Wywołanie uchwały zostało podyktowane koniecznością dostosowania statutu do aktualnie 
obowiązujących przepisów prawa. Uchwała została przekazana do jednostki i stanowi podstawę jej 
funkcjonowania. 

29. Uchwała Nr X/53/2015 z dnia 09.07.2015 r. w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

30. Uchwała Nr X/54/2015 z dnia 09.07.2015 r. w sprawie powołania 
przedstawicieli Rady Powiatu Tucholskiego do Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Tucholskiego. 

Uchwałą Zarządu Powiatu Tucholskiego nr 29/71/2015 z dnia 7 sierpnia 2015 roku w skład Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Tucholskiego z ramienia Rady Powiatu Tucholskiego 
włączeni zostali: Dorota Gromowska, Halina Janowska-Giłka, Justyna Wilkiewicz. 

31. Uchwała Nr XI/55/2015 z dnia 11.09.2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2015. 

Wywołanie uchwały spowodowane zostało obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 208, 
poz. 1240 z późn. zm). Usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych 
położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu należy do 
zadań własnych powiatu. Zgodnie z ustawą rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, które obowiązany jest 
pokryć właściciel. Uchwalenie maksymalnych stawek opłat za usunięcie statków i innych obiektów 
pływających i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym pozwala na zabezpieczenie środków na 
obsługę zadania przez wybraną przez powiat firmę wykonującą te zadania oraz ewentualne pokrycie 
kosztów przechowywania, opłat sądowych czy kasacji obiektów nieodebranych przez właściciela.  

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
w dniu  22.09.2015 r. pod  nr 2806. Powyższa uchwała została przyjęta do realizacji. 

32. Uchwała Nr  XI/56/2015 z dnia 11.09.2015 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015 r. 

 Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które 
będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

33. Uchwała Nr  XI/57/2015 z dnia 11.09.2015 r. zmieniająca w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2015. 

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane uzyskaniem przez Powiat dodatkowych środków 
w wysokości 66.975,00zł zł przyznanych przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Z uwagi na brak zainteresowania dodatkowymi środkami przez Powiatowy Urząd 
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Pracy na rehabilitację zawodową kwotę rozdysponowano na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. 
W/w Uchwała obejmowała również potrzebę przesunięcia niewykorzystanych środków finansowych 
przez PUP oraz z obszaru rehabilitacji społecznej. 

34. Uchwała Nr XI/58/2015 z dnia 11.09.2015 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Oddziaływań Korekcyjno - Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
na lata 2015-2020. 

Wywołanie niniejszej uchwały zostało podyktowane koniecznością przyjęcia nowego programu, ponieważ 
poprzednio przyjęty program utracił ważność. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005, Nr 180 poz.1493) nakłada obowiązek realizacji oddziaływań 
korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Program Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie dla Powiatu Tucholskiego na lata 2015-2020 
został sporządzony celem korekty niepożądanych i szkodliwych zachowań i postaw osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 

35. Uchwała Nr XI/59/2015 z dnia 11.09.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego 
na 2015 r. 

Dokonano zmiany w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego poprzez dodanie 
kontrolowanego zagadnienia: Kontrola realizacji planu dochodów i wydatków Zarządu Dróg 
Powiatowych w Tucholi w I półroczu 2015 r. Uchwała była podstawą do przeprowadzenia kontroli 
przez Komisję w październiku 2015 r. 

36. Uchwała Nr XI/60/2015 z dnia 11.09.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 
Powiatu do zawarcia porozumień z gminami Powiatu Tucholskiego 
na współfinansowanie zadań w ramach wieloletniego programu rządowego 
przebudowy dróg lokalnych. 

1) Dnia 16.10.2015r. zawarto porozumienie z Gminą Cekcyn w sprawie wspólnej realizacji projektu 
„Rozbudowa dróg gminnych: ul. Kolejowa, droga nr 010340C, ul. Tartaczna droga 010344C, 
ul. Przytorze droga nr 010333C”.  

2) Dnia 22.10.2015r. zwarto porozumienie z Gminą Kęsowo w sprawie wspólnej realizacji projektu 
„Przebudowa ul. Kasztelańskiej, Wiatrakowej i Szkolnej w Żalnie”. 

3) Dnia 20.10.2015r. zwarto porozumienie z Gminą Gostycyn w sprawie wspólnej realizacji projektu 
„Przebudowa nawierzchni ul. Dworcowej i Pocztowej w Pruszczu gm. Gostycyn”.  

4) Dnia 27.10.2015r. zawarto porozumienie z Gminą Lubiewo w sprawie wspólnej realizacji 
projektu „Przebudowa ul. 13 Lutego na odcinku 679,0 m w Bysławiu wraz z budową kablowej 
linii oświetlenia drogowego i kanalizacji deszczowej”.  

5) Dnia 29.10.2015r. zawarto porozumienie w sprawie wspólnej realizacji projektu „Przebudowa 
połączenia drogowego od drogi wojewódzkiej nr 240, poprzez ulicę Pocztową i Dworcową do 
multimodalnego centrum przesiadkowego zlokalizowanego przy ul. Kolejowej w Tucholi”.  
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6) Dnia 29.10.2015r. zwarto porozumienie w sprawie wspólnej realizacji Projektu „Przebudowa 
drogi gminnej Okoniny Nadjeziorne – Główka Etap I”.   

 

37. Uchwała Nr XII/61/2015 z dnia 28.09.2015 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015 r. 

 Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które 
będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

38. Uchwała Nr XIII/62/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015 r. 

 Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które 
będzie przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

39. Uchwała Nr XIII/63/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Cekcyn o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,,Rozbudowa dróg gminnych: ul. Kolejowa, droga nr 010340C, 
ul. Tartaczna droga 010244C, ul. Przytorze droga nr 010333C” w ramach Programu 
Wieloletniego pod nazwą ,,Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016 - 2019”. 

Dnia 16.10.2015r. zawarto z Gminą Cekcyn umowę o partnerstwie nr OR.032.110.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Rozbudowa dróg gminnych: ul. Kolejowa droga nr 010340C , ul. Tartaczna droga 
nr 010344C, ul. Przytorze droga nr 010333C”.  

40. Uchwała Nr XIII/64/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie: wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Tuchola o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,, Przebudowa połączenia drogowego od drogi wojewódzkiej nr 240, 
poprzez ulicę Pocztową i Dworcową do multimodalnego centrum przesiadkowego 
zlokalizowanego przy ul. Kolejowej w Tucholi” w ramach Programu Wieloletniego pod 
nazwą ,,Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 
- 2019”. 

Dnia 29.10.2015r. zawarto z Gminą Tuchola umowę o partnerstwie nr OR.032.117.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Przebudowa połączenia drogowego od drogi wojewódzkiej nr 240, poprzez ulicę 
Pocztową i Dworcową do multimodalnego centrum przesiadkowego zlokalizowanego przy ul. Kolejowej 
w Tucholi”. 

41. Uchwała Nr XIII/65/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Gostycyn o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,,Przebudowa nawierzchni ul. Dworcowej i Pocztowej w Pruszczu 
gm. Gostycyn” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Program Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Dnia 20.10.2015r. zawarto z Gminą Gostycyn umowę o partnerstwie nr OR.032.108.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Przebudowa nawierzchni ul. Dworcowej i Pocztowej w Pruszczu gm. Gostycyn”. 
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42. Uchwała Nr XIII/66/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Lubiewo o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,, Przebudowa ul. 13 Lutego na odcinku 679,0 m w Bysławiu wraz 
z budową kablowej linii oświetlenia drogowego i kanalizacji deszczowej” w ramach 
Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Dnia 27.10.2015r. zawarto z Gminą Lubiewo umowę o partnerstwie nr OR.032.115.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Przebudowa ul. 13 Lutego na odcinku 679,0 m w Bysławiu wraz z budową 
kablowej linii oświetlenia drogowego i kanalizacji deszczowej”. 

43. Uchwała Nr XIII/67/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Kęsowo o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,,Przebudowa ul. Kasztelańskiej, Wiatrakowej i Szkolnej w Żalnie” 
w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Program Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Dnia 2.10.2015r. zawarto z Gminą Kęsowo umowę o partnerstwie nr OR.032.114.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Przebudowa ul. Kasztelańskiej, Wiatrakowej i Szkolnej w Żalnie”. 

44. Uchwała Nr XIII/68/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia 
pomocy finansowej przez Powiat Tucholski Gminie Śliwice o współfinansowaniu 
inwestycji pn. ,,Przebudowa drogi gminnej Okoniny Nadjeziorne – Główka Etap I” 
w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą ,,Program Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Dnia 21.10.2015r. zawarto z Gminą Śliwice umowę o partnerstwie nr OR.032.112.2015 dotyczącą 
realizacji projektu „Przebudowa drogi gminnej Okoniny Nadjeziorne – Główka Etap I”.  

45. Uchwała Nr XIII/69/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat 
Tucholski do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1017C 
Śliwice- Lińsk II Etap” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Program 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków dnia 30.10.2015r. złożono w Kujawsko – Pomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy wniosek o dofinansowanie w/w zadania.  
Wojewoda Kujawsko Pomorski Ewa Mes, dnia 30.11.2015r. zatwierdziła wstępną listę rankingową 
wniosków o dofinansowanie w roku 2016. Projekt „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1017C 
Śliwice – Lińsk II Etap” znalazł się na pierwszej pozycji listy rankingowej – drogi powiatowe.  

46. Uchwała Nr XIII/70/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 
Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Śliwice na realizację zadania 
pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1017C Śliwice- Lińsk II Etap” 
w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Program Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 
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Dnia 22.10.2015r. zawarto z Gminą Śliwice umowę o partnerstwie nr OR.032.113.2015 dotyczącą 
ustalenia zasad postępowania w celu realizacji projektu „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 1017C Śliwice – Lińsk II Etap”.  

47. Uchwała Nr XIII/71/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat 
Tucholski do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C 
Wieszczyce – Przyrowa - Karczewo” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą 
„Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-
2019”. 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków dnia 30.10.2015r. złożono w Kujawsko – Pomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy wniosek o dofinansowanie w/w zadania.  
Wojewoda Kujawsko Pomorski Ewa Mes, dnia 30.11.2015r. zatwierdziła wstępną listę rankingową 
wniosków o dofinansowanie w roku 2016. Projekt „Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce 
– Przyrowa - Karczewo” znalazł się na liście wniosków odrzuconych w wyniku oceny formalnej.  

48. Uchwała Nr XIII/72/2015 z dnia 16.10.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 
Powiatu do zawarcia porozumienia z Gminą Gostycyn na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce – Przyrowa - Karczewo” 
w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Program Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019”. 

Dnia 29.10.2015r. zawarto z Gminą Gostycyn umowę o partnerstwie nr OR.032.116.2015 dotyczącą 
ustalenia zasad postępowania w celu realizacji projektu „Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C 
Wieszczyce – Przyrowa - Karczewo”.  

49. Uchwała Nr XIII/73/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Tuchola. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 

50. Uchwała Nr XIII/74/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Śliwice. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 

51. Uchwała Nr XIII/75/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Lubiewo. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 

52. Uchwała Nr XIII/76/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Kęsowo. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 
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53. Uchwała Nr XIII/77/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Gostycyn. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 

54. Uchwała Nr XIII/78/2015 z 16.10.2015 w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski gruntów zajętych pod drogi powiatowe od Gminy Cekcyn. 

Uchwała została wykonana. W dniu 3 listopada 2015 r. zawarta została umowa notarialna przejęcia 
przez Powiat Tucholski nieruchomości zajętych pod drogami. 

55. Uchwała Nr XIII/79/2015 z dnia 16.10.2015 r. przekazania skargi na Starostę 
Tucholskiego 

Uchwała wraz ze skargą i załączoną dokumentacją dnia 16 października 2015 r. została przesłana 
do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku celem rozpatrzenia w toku 
toczącego się postępowania przed tym organem.  

56. Uchwała Nr XIV/80/2015 z 20.11.2015 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 
usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 
2016. 

Wywołanie uchwały zostało spowodowane obowiązkami wynikającymi z Ustawy prawo o ruchu 
drogowym. Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym stało sie zadaniem 
własnym powiatu. Zgodnie z ustawą rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat 
za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć 
właściciel pojazdu w przypadku gdy odstąpiono od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji 
usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Uchwalenie maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym pozwala na zabezpieczenie środków na obsługę 
zadania przez wybraną przez powiat firmę wykonującą te zadania oraz ewentualne pokrycie kosztów 
przechowywania, opłat sadowych czy kasacji pojazdów nie odebranych przez właściciela.  
Uchwała została opublikowana w Dzienniku  Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
w dniu 02.12.2015 r. pod  nr 3779.  W dniu 11.01.2016 r. zawarto umowę z przedsiębiorcą 
Czesławem Pawłowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Sprzętowo – 
Transportowy Czesław Pawłowski z siedzibą przy ul. Towarowej 1, 89 – 500 Tuchola na świadczenie 
usług w ww. zakresie w roku 2016. 

57. Uchwała Nr XIV/81/2015 z 20.11.2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2016. 

Wywołanie uchwały spowodowane zostało obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 208, poz. 
1240 z późn. zm). Usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 
na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu, przystani lub parkingu należy do zadań 
własnych powiatu. Zgodnie z ustawą rada powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat 
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za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, które obowiązany jest pokryć 
właściciel. Uchwalenie maksymalnych stawek opłat za usunięcie statków i innych obiektów pływających 
i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym pozwala na zabezpieczenie środków na obsługę zadania 
przez wybraną przez powiat firmę wykonującą te zadania oraz ewentualne pokrycie kosztów 
przechowywania, opłat sądowych czy kasacji obiektów nieodebranych przez właściciela.  
Uchwała została opublikowana w Dzienniku  Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
w dniu  02.12.2015 r. pod  nr 3780. W dniu 11.01.2016 r. zawarto umowę z przedsiębiorcą 
Czesławem Pawłowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Sprzętowo – 
Transportowy Czesław Pawłowski z siedzibą przy ul. Towarowej 1, 89 – 500 Tuchola na świadczenie 
usług w ww. zakresie w roku 2016. 

58. Uchwała Nr XIV/82/2015 z 20.11.2015 r. w sprawie w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla określonych szkół i placówek niepublicznych oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania. 

Uchwała została przekazana do realizacji Tucholskiej Szkole Realnej – Liceum Ogólnokształcące 
w Tucholi (szkoła niepubliczna dotowana przez jednostkę samorządu terytorialnego). Uchwała weszła 
w życie 17 grudnia 2015 r.  

59. Uchwała Nr XIV/83/2015 z 20.11.2015 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015 r. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

60. Uchwała Nr XIV/84/2015 z 20.11.2015 r. zmieniająca w sprawie określenia zadań i 
wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2015. 

Powyższa Uchwała została wywołana w celu dokonania przesunięć między zadaniami 
z obszaru rehabilitacji społecznej i zawodowej. Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi poinformował PCPR 
o niewykorzystaniu środków finansowych PFRON w wysokości 4.775,76 zł. Zanalizowano również 
wydatkowanie środków z obszaru rehabilitacji społecznej. W celu efektywnego wydatkowania środków 
dokonano przesunięć między zadaniami.  

61. Uchwała Nr XV/85/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2016-2024. 

Rada Powiatu Tucholskiego uchwaliła WPF na lata 2016-2024. Uchwalona Wieloletnia Prognoza 
Finansowa realizowana będzie w 2016 roku i będzie realizowana w latach następnych. 

62. Uchwała Nr XV/86/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2016. 

Rada Powiatu Tucholskiego w dniu 21 grudnia 2015 r. uchwaliła budżet Powiatu Tucholskiego na 
2016 rok. Realizacja uchwały oraz zmian następować będzie w ciągu 2016 r. Uchwalony budżet będzie 
realizowany w 2016 roku. 
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63. Uchwała Nr XV/87/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Powiatu Tucholskiego na rok 2016. 

Na podstawie przyjętego planu pracy Przewodnicząca Rady zwołuje kolejne sesje Rady Powiatu.  

64. Uchwała Nr XV/88/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego na 2016 r. 

Na podstawie przyjętego planu pracy Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrole w 2016 r.  

65. Uchwała Nr XV/89/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie powołania członka Komisji 
Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego. 

Radna Wiesława Alichniewicz wyraziła chęć pracy w Komisji, co powyższa uchwała usankcjonowała. 

66. Uchwała Nr XV/90/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2015. 

Szczegółowa realizacja znajdzie się w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok, które będzie 
przedmiotem obrad Rady Powiatu w miesiącu czerwcu br.  

67. Uchwała Nr XV/91/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz 
zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2015. 

Wywołanie powyższej uchwały zostało podyktowane potrzebą przesunięć środków finansowych pomiędzy 
zadaniami celem maksymalnego ich wykorzystania. Zmian dokonano w oparciu o analizę bieżących 
potrzeb wynikających ze złożonych wniosków. 

68. Uchwała Nr XV/92/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2016. 

Przedmiotowa uchwała dotyczyła określenia wstępnego planu środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat w zakresie 
rehabilitacji zawodowej i społecznej. Celem uchwały jest umożliwienie realizacji zadań w pierwszych 
miesiącach 2016 r. Kwoty zostaną zweryfikowane do możliwości finansowych wynikających z algorytmu, 
po otrzymaniu limitu środków finansowych otrzymanych przez PFRON na realizację zadań. 

69. Uchwała Nr XV/93/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania 
problemów społecznych w Powiecie Tucholskim na lata 2015-2021”. 

Przedmiotowa uchwała dotyczyła przygotowanej przez PCPR w Tucholi Strategii rozwiązywania 
problemów społecznych na lata 2015 – 2021. Poprzednie opracowanie  utraciło ważność z końcem 
2014 roku. W związku z powyższym konieczne było przygotowanie nowego dokumentu, który 
odzwierciedlałby aktualne problemy społeczne mieszkańców powiatu tucholskiego. Strategia zakłada 
wdrożenie systemu koordynacji działań i wykorzystania wszystkich dostępnych zasobów, w tym 
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instytucjonalnych. Takie rozwiązanie pozwoli na objęcie kompleksową pomocą osób 
w trudnej sytuacji życiowej. 

70. Uchwała Nr XV/94/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 

Uchwała Nr XV/94/2015 określa zasady współpracy na rok 2016. Warunkiem niezbędnym do jej 
prawidłowej realizacji jest zabezpieczenie środków budżetowych niezbędnych na realizację przedmiotowego 
programu. Budżet Powiatu Tucholskiego na rok 2016 zawierający stosowne pozycje przyjęty został 
Uchwałą Rady Powiatu Tucholskiego nr XV/86/2015 z dnia 21 grudnia 2015 roku. 

71. Uchwała Nr XV/95/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie przystąpienia Powiatu 
Tucholskiego do realizacji projektu pn. „Wysoka, Dom Pomocy Społecznej (XVIII-
XIXw.), prace konserwatorsko – restauratorskie – V etap” 

Dnia 14.12.2015r. złożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
wniosek o udzielenie dotacji dla projektu pn. „Wysoka, Dom Pomocy Społecznej (XVIII- XIX w.), 
prace konserwatorsko – restauratorskie – V etap”. 

72. Uchwała Nr XV/96/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
do realizacji przez Powiat Tucholski Projektu pn. „Szkoła inkubatorem nowoczesności 
- Absolwent kluczowym partnerem rynku pracy” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego – Poddziałanie: Kształcenie 
zawodowe, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe w ramach Osi priorytetowej 
10 Innowacyjna Edukacja. 

Termin składania wniosków upłynął dnia 31.12.2015r. Wniosek nie został złożony, ponieważ 
o wsparcie nie może ubiegać się szkoła, która pierwszą rekrutację osób biorących udział w projekcie 
przeprowadzi dopiero we wrześniu 2016r.  

73. Uchwała Nr XV/97/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie przystąpienia przez Powiat 
Tucholski do operacji pn. „Przebudowa drogi 1005C na odcinku Śliwice - Śliwiczki 
wraz ze skrzyżowaniem z drogą 1017C” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Dnia 22.10.2015r. zostało podpisane porozumienie z Gminą Śliwice w sprawie zlecenia wykonania 
projektu „Przebudowa drogi 1005C na odcinku Śliwice- Śliwiczki”.  
Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy dla 
operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszeniem, lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
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Wiejskich na lata 2014- 2020 w terminie od 16 listopada 2015r. do 13 stycznia 2016r. 
do godz. 12.00.  
Dnia 26.11.2015r. została podpisana umowa z Panią Dorotą Cieszyńską prowadzącą działalność pod 
firmą Cieszyńska Dorota PROJ- MASZ Przedsiębiorstwo Wielobranżowe z siedzibą w Toruniu, 
na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z uzyskaniem prawomocnej decyzji 
administracyjnej oraz pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn. „Przebudowa drogi 1005C 
na odcinku Śliwice – Śliwiczki wraz ze skrzyżowaniem z drogą 1017C”.  
Termin wykonania kosztorysu i projektu zagospodarowania to 8 styczeń 2016r., natomiast termin 
wykonania projektu budowlano – wykonawczego oraz uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu 
na budowę mija 31.03.2016r.  

74. Uchwała Nr XV/98/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
do zawarcia porozumienia z Gminą Śliwice na realizację operacji pn. „Przebudowa 
drogi gminnej do miejscowości Kamionka” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 
małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Dnia 08.12.2015r. zawarto porozumienie z Gminą Śliwice na dysponowanie działką nr ewid. 390 
położoną w Lisinach na czas realizacji operacji. 
Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku o przyznanie pomocy na operacje typ „budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych”, w przypadku, gdy operacja będzie realizowana wspólnie z inną gminą 
lub powiatem należy załączyć kopię zawartego porozumienia. Inwestycje drogowe realizowane 
w porozumieniu z innymi jst otrzymają w ramach oceny dodatkowy 1 punkt. Na spotkaniu dnia 
14.12.2015r. uściślono, iż chodzi o partnerstwo, w którym każdy z partnerów realizuje  odcinek drogi 
tworzących spójną całość. W przypadku tego zadania nie ma to miejsca, zatem zawarcie porozumienia 
nie będzie skutkowało przyznaniem dodatkowego punktu.  

75. Uchwała Nr XV/99/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

Wywołanie uchwały spowodowane zostało wnioskiem PKS Chojnice Sp. z o.o. z siedzibą 
ul. 2 Lutego 6, 89-632 Brusy o utworzenie nowych przystanków na terenie Gminy Kęsowo, 
co spowodowane jest zwiększeniem bezpieczeństwa dowozu dzieci do szkoły. Utworzone zostały 
przystanki: 

• przy drodze powiatowej Nr 1005 C - Piastoszyn, Główna -  lokalizacja przystanku – prawy 10,1 

• przy drodze powiatowej Nr 1010 C – Nowe Żalno – lokalizacja przystanku -  lewy 8,5 

• przy drodze powiatowej Nr 1013 C - Kęsowo 2 – lokalizacja przystanku – prawy 19,7 

• przy drodze powiatowej Nr 1010 C – Drożdzienica Szkoła – lokalizacja przystanku – prawy 2,2 

• przy drodze powiatowej Nr 1019 C– Przymuszewo – lokalizacja przystanku – prawy 0,7. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku  Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
w dniu 30.12.2015 r. pod  nr 4743 i przyjęta do realizacji. 
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76. Uchwała Nr XV/100/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia przez 
Powiat Tucholski działki nr 136/1, obręb Mała Klonia, gm. Gostycyn, pod drogę 
powiatową nr 1043C 

Uchwała przekazana została obecnemu właścicielowi PKP SA w Warszawie celem przygotowania 
dokumentacji do przekazania jej w drodze użytkowania wieczystego Powiatowi Tucholskiemu. Zawarcie 
umowy notarialnej przewiduje się w II kwartale 2016 r. 

77. Uchwała Nr XV/101/2015 z 21.12.2015 r. w sprawie przyjęcia ,,Projektu Planu 
Rozwoju Sieci Drogowej Powiatu Tucholskiego  na lata 2016 - 2025’’. 

,,Projekt Planu Rozwoju Sieci Drogowej Powiatu Tucholskiego  na lata 2016 - 2025’’ planowany jest 
do realizacji w latach 2016 – 2025. Obecnie trwają prace przygotowawcze do jego wdrożenia, drogi 
zamieszczone w przedmiotowym projekcie ujęte zostały w Strategii Obszaru Rozwoju Społeczno 
Gospodarczego Powiatu Tucholskiego, w której też umieszczone zostało odniesienie do przedmiotowej 
Uchwały Rady Powiatu Tucholskiego. 

     Zarząd Powiatu Tucholskiego 
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Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

z przeprowadzonych kontroli za II półrocze 2015 r. 

 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrole w II półroczu 2015 w składzie: 

1. Justyna Wilkiewicz – Przewodnicząca  

2. Andrzej Urbański – Sekretarz komisji 

3. Anna Ziegler – Zastępca Przewodniczącej  

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła 3 kontrole zgodnie z 

planem kontroli zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu Nr XI/59/2015 z 11 września 

2015 r. 

Komisja wypracowała w drugim półroczu 2015 r. następujące wnioski: 

I. Kontrolowana jednostka – Muzeum Borów Tucholskich. 

Tematyka kontroli: Kontrola Muzeum Borów Tucholskich w zakresie działalności 

turystycznej. 

Wnioski Komisji: 

1. Komisja wnosi o zmianę cennika wstępu do muzeum, propozycja Komisji to:  

6 zł bilet normalny, 3 zł bilet ulgowy i 15 zł przewodnik. 

2. Komisja wnioskuje o aktualizację cennika w muzeum, celem dodania kolejnej 

pozycji: „Organizacja warsztatów tematycznych” 

3. Niezbędne jest wykonanie wymiany instalacji elektrycznej ze względów 

bezpieczeństwa całego obiektu. Komisja wnosi o skalkulowanie kosztów 

remontu i zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu na 2016 r. 

ww. zakresu w kwocie 20.000,- zł. 

4. Komisja wnioskuje o wzbogacenie oferty materiałów promocyjnych, 

atrakcyjnych miejsc z terenu Powiatu o mapy, foldery itp. 

5. Komisja po przeprowadzonej kontroli stwierdza, że istnienie instytucji 

prezentujących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze jest niezbędne do 

prowadzenia edukacji regionalnej Borowiaków i promocji Borów Tucholskich. 

6. Komisja wnioskuje, aby Muzeum Borów Tucholskich zostało Partnerem Karty 

Dużej Rodziny, która daje możliwość korzystania ze zniżek rodzinom 

wielodzietnym. 
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II. Kontrolowana jednostka – Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi. 

Tematyka kontroli: Kontrola realizacji planów dochodów i wydatków Zarządu 

Dróg Powiatowych w Tucholi w I półroczu 2015 r. 

Wnioski Komisji:  

1. Komisja stwierdza, że przyjęty plan wydatków zawarty w budżecie Zarządu 

Dróg Powiatowych jest realizowany zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2. Komisja stwierdza prawidłowość opisu faktur i ich zatwierdzenia do 

wydatkowania. 

3. Racjonalność wydatków inwestycyjnych poprzedza przeprowadzenie zapytania 

ofertowego w celu wyłonienia najkorzystniejszej oferty cenowej. 

4. Komisja pozytywnie ocenia fakt wykorzystania możliwości dofinansowania 

inwestycji dróg powiatowych z różnych źródeł np. z Ministerstwa Administracji    

i Cyfryzacji. 

 

III.  Kontrolowana jednostka – Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi. 

Tematyka kontroli: Kontrola trybu postępowania przy udzielaniu dotacji, przez 

Powiatowy Urząd Pracy, na podjęcie działalności gospodarczej i refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 

Wnioski Komisji: 

1. Komisja stwierdza, że tryb postępowania przy udzielaniu dotacji jest przejrzysty 

dla potencjalnych wnioskodawców.  

2. Komisja stwierdza prawidłowość rozliczania przyznawanych dotacji, w 

realizowanych naborach 2015 przez Powiatowy Urząd Pracy. 

3. Komisja zauważa zagrożenie niewydatkowania całej puli środków finansowych 

otrzymanych we wrześniu br. z RPO. Zbyt krótki czas na realizację 

dofinansowań, może wpłynąć na brak zainteresowania ze strony 

wnioskodawców. 
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Komisja w miesiącu wrześniu 2015 r. omówiła sprawozdanie z realizacji budżetu 

powiatu za I półrocze 2015 r. i wypracowała opinię w przedmiotowej sprawie. 

Natomiast 24 listopada 2015 r. Komisja wypracowała opinie do projektu budżetu 

Powiatu Tucholskiego na 2016 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tucholskiego na lata 2016-2024. 

 

Sprawozdanie przygotowała:      Przewodnicząca 

       Komisji Rewizyjnej  

 

       Justyna Wilkiewicz 

 

 

Tuchola, 19.01.2016 r. 
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Sprawozdanie z prac Komisji Finansów i Gospodarki  
Rady Powiatu Tucholskiego w roku 2015. 

 
Komisja Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego powołana została 

Uchwałą Nr II/9/2014 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 10 grudnia 2014 roku 
w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki i ustalenia przedmiotu jej działania.  

 
Przedmiotem działania Komisji są zadania publiczne w zakresie: 

1) transportu i dróg publicznych, 
2) geodezji, kartografii i katastru, 
3) gospodarki nieruchomościami, 
4) zagospodarowania przestrzennego i nadzoru budowlanego, 
5) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
6) utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych, 
7) promocji powiatu, 
8) współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 
W 2015 roku Komisja Finansów i Gospodarki odbyła 16 posiedzeń. Komisja 

w grudniu 2014 r. była powołana w składzie 5-cio osobowym i w okresie od stycznia do 
20 marca 2015 r. w takim składzie pracowała. W tym czasie w 1 posiedzeniu uczestniczyli 
wszyscy członkowie Komisji, a w 3 posiedzeniach uczestniczyło 4 członków. 
Dnia 20 marca 2015 roku Rada Powiatu Tucholskiego Uchwałą Nr VI/39/2015 powołała 
w skład Komisji Finansów i Gospodarki Radną Dorotę Gromowską. Od tej chwili 6-cio 
osobowy skład obradował na 8 posiedzeniach, a na 4 posiedzeniach Komisja obradowała 
w składzie 5-cio osobowym. W miesiącu czerwcu i wrześniu Komisja odbyła swoje 
posiedzenia wspólnie z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 
Tematyka posiedzeń Komisji uchwalona została uchwałą Nr IV/27/2015 Rady 

Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku i dotyczyła m.in.: 
1. Prace nad budżetem Powiatu Tucholskiego na 2015 rok.                                                                  
2. Prace nad Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2015-2024. 
3. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  
4. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2014 roku.                                              
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2014 

rok.  
6. Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie.                  
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP.        
8. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP.                                                         
9. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie. 
10. Analiza finansowa wydatków i ocena funkcjonowania PCPR za rok 2014 i prognozy na 

rok 2015.                                                                      
11. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania Domu Dziecka w Tucholi.                                                       
12. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w roku 2014.                             
13. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania Zakładu Aktywizacji Zawodowej w 2014 

roku.   
14. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim.                                                    
15. Informacja o funkcjonowaniu Spółki NZOZ „Szpital Tucholski”                                                          
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16. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2014 oraz analiza finansowa 
środków otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2015 roku. 

17. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.                                    
18. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych. 
19. Analiza i wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu 

Tucholskiego za I półrocze 2015 roku.                                                        
20. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii .                                  
21. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tucholi.       
22. Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski na podstawie 

raportu oświatowego za rok szkolny 2014/2015.                    
23. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi 

w roku 2014.   
24. Prace nad budżetem Powiatu Tucholskiego na rok 2016 i Wieloletnią Prognozą 

Finansową na lata 2016-2024. 
 
Komisja Finansów na swoich posiedzeniach spotykała się z kierownikami służb 

i jednostek organizacyjnych Powiatu Tucholskiego i zapoznawała się z informacją 
o realizacji ich zadań oraz o sytuacji finansowej.  

Komisja podczas swoich posiedzeń analizowała materiały sesyjne przedstawione 
przez Zarząd Powiatu Tucholskiego, a także zgodnie z zakresem swoich działań 
opiniowała projekty uchwał dotyczące spraw finansowych. 

W styczniu 2015 roku Członkowie Komisji spotkali się z Przewodniczącymi 
Komisji Stałych Rady Powiatu Tucholskiego w celu wypracowania opinii do projektu 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015, a w grudniu 2015 roku w sprawie projektu 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2016. Wypracowane opinie w sprawie projektu 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015 i na rok 2016 Przewodniczący Komisji 
przedłożył Przewodniczącemu Rady Powiatu Tucholskiego. 

 

Przygotował: Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki 
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Sprawozdanie z prac Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu 
Tucholskiego w roku 2015. 

 
Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia została powołana Uchwałą Nr II/10/2014 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji 
Polityki Społecznej i Zdrowia oraz ustalenia przedmiotu jej działania. Uchwałami 
Nr VII/42/2015 z dnia 17 kwietnia 2015 roku XV/89/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. 
Rada Powiatu Tucholskiego powołała nowych Członków Komisji. 

W ciągu 2015 roku Komisja spotykała się na 11 posiedzeniach. W 4 posiedzeniach 
uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, w 6 posiedzeniach  uczestniczyło 4 członków, 
a w jednym 3 członków.  

Plan pracy Komisji na rok 2015 został przyjęty Uchwałą Nr IV/27/2015 Rady 
Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku. Obejmował on następujące 
zagadnienia, które były przedmiotem pracy Komisji w 2015 roku: 

1. wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2015 rok; 
2. działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi; 
3. wypracowanie stanowisk w sprawach:  

• funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

• Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych; 

• Programu Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym; 

• Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i Dziecku. 
4. działalność Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie; 
5. działalność Domu Dziecka w Tucholi;  
6. działalność Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej; 
7. ochrona i promocja zdrowia na terenie Powiatu - funkcjonowanie powiatowej 

służby zdrowia; 
8. działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi; 
9. opinia do sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok; 
10. opinię do sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku; 
11. działania Powiatu w zakresie narkomanii; 
12. sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 
13. informacje kierowników instytucji z zakresu zdrowia i pomocy społecznej  

o aktualnej sytuacji finansowej i wykonywaniu przypisywanych im zadań; 
14. wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2016 rok; 

Na posiedzenia zapraszano kierowników jednostek i inspekcji, Zarząd Powiatu, 

Panią Skarbnik.   

Posiedzenie w miesiącu lutym odbyło się w Zakładzie Aktywności Zawodowej 

w Tucholi, co pozwoliło Komisji na dokładne zapoznanie się z funkcjonowaniem tej 

jednostki. 

Ponadto Komisja analizowała i opiniowała przedłożone jej materiały sesyjne. 

 
Przygotował: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia 
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Sprawozdanie  

z pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Tucholskiego w roku 2015. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powołana została 

Uchwałą Nr II/11/2014 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 10 grudnia 2014 roku  

w sprawie powołania Komisji, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

oraz ustalenia jej przedmiotu działania.  

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2015 r. działała w składzie:  

     1.Beata Rode – Przewodnicząca Komisji 

     2. Justyna Wilkiewicz – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

     3. Michał Mróz – Członek Komisji 

     4. Krzysztof Łukaszewicz – Członek Komisji 

     5. Honorata Szanecka- Członek Komisji  

 

 

Przedmiotem działania Komisji są zadania publiczne w zakresie: 

1. gospodarki wodnej; 

2. ochrony środowiska i przyrody; 

3. rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego; 

4. ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

 

Plan pracy Komisji na 2015 r. został przyjęty Uchwałą Nr IV/27/2015 Rady 

Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku i obejmował następujące 

zagadnienia, które były przedmiotem obrad Komisji w 2015 roku: 

1. Informacja na temat realizacji zadań przez  Powiatowy Zespół Doradców  

w Tucholi Kujawsko Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Minikowie. 

2. Funkcjonowanie gospodarstw ekologicznych na terenie Powiatu 

Tucholskiego. 
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3.  Informacja z działalności Biura Powiatowego ARiMR w Tucholi. 

4.  Informacja na temat realizacji zadań i funkcjonowania Izby Rolniczej. 

5. Informacja z działalności Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego  

w Bydgoszczy. 

6. Zadania realizowane w zakresie ochrony środowiska w gminach Powiatu 

Tucholskiego . 

7. Informacja o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na 

terenie Powiatu Tucholskiego. 

8.  Zapoznanie się z obowiązującym stanem prawnym oraz zadaniami 

Społecznej Straży Rybackiej. 

9. Stan bezpieczeństwa i utrzymania dróg. 

10. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2014 rok   

wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

11.Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu Tucholskiego  

za I półrocze 2015 r.  

12. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarno - 

weterynaryjnego na terenie Powiatu Tucholskiego: 

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

- sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

13. Informacja o funkcjonowaniu szkół rolniczych i leśnych na terenie Powiatu 

Tucholskiego 

14. Informacja o  działalności Spółek Wodnych. 

15. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi z realizacji zadań w zakresie Ochrony 

Roślin 

 i Nasiennictwa  na terenie Powiatu Tucholskiego. 

16. Informacja o stanie środowiska, rolnictwa i zasobów naturalnych 

w Powiecie Tucholskim.  

17. Wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2016 rok. 

18. Analiza materiałów sesyjnych. 
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W 2015 roku Komisja odbyła 11 posiedzeń. W 6 posiedzeniach uczestniczyli wszyscy 

członkowie Komisji, w 4 posiedzeniach uczestniczyło 4 członków Komisji. Z kolei  

na jednym posiedzeniu  Komisji było obecnych 3 członków. Posiedzenia Komisji  

w czerwcu i we wrześniu odbyły się wspólnie z posiedzeniami Komisji Finansów  

i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego. 

          Komisja na swoich posiedzeniach dyskutowała z przedstawicielami  instytucji   

oraz szkół związanych z rolnictwem, leśnictwem oraz ochroną środowiska. Komisja  

na swoich posiedzeniach gościła także przedstawicieli urzędów gmin, 

Przewodniczących Komisji Rolnictwa Rad Gmin z terenu Powiatu Tucholskiego oraz 

Delegatów Powiatowej Rady Izby Rolniczej w Tucholi. 

Ponadto Komisja opiniowała przedłożone przez Zarząd Powiatu projekty 

uchwał związane z zakresem działania Komisji, a także inne projekty, w tym 

dotyczące budżetu Powiatu Tucholskiego. 

Komisja w dniu 23 lutego 2015 r. odbyła nadzwyczajne posiedzenie, na które 

zostali zaproszeni Przewodniczący Komisji Rolnictwa z wszystkich Gmin z Powiatu 

Tucholskiego, przedstawiciele Powiatowej Rady Izb Rolniczej w Tucholi i instytucji 

związanych z rolnictwem. Na posiedzeniu omawiano następujące zagadnienia: 

1. Informacja o aktualnej sytuacji w rolnictwie na terenie Powiatu Tucholskiego. 

2. Tezy przedstawione przez przedstawicieli poszczególnych gmin Powiatu 

Tucholskiego. 

3. Tezy przedstawione przez Delegatów Powiatowej Izby Rolniczej w Tucholi. 

Wnioski wypracowane na nadzwyczajnym posiedzeniu zostały przekazane  

do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewody Kujawsko - Pomorskiego, 

Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Radnych Sejmiku województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, Pana Andrzeja Kobiaka - Senatora RP, Prezesa Kujawsko 

– Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku. 

Plan pracy Komisji został zrealizowany w całości. 

         Przygotowała 

                      Przewodnicząca Komisji  

                                                                   / -/  Beata Rode 
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Sprawozdanie z prac Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej  
Rady Powiatu Tucholskiego w roku 2015 

 
 

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej powołana została Uchwałą Nr II/8/2014 

Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji Edukacji, 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz ustalenia przedmiotu jej działania.  

 

W roku 2015 Komisja Edukacji odbyła 11 posiedzeń zgodnych z planem pracy Komisji 

przyjętym uchwałą Nr IV/27/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 23 stycznia 2015 roku. Na 

4 posiedzeniach Komisji obecni byli wszyscy Członkowie Komisji, na 6 posiedzeniach nieobecna 

była jedna osoba oraz na 1 posiedzeniu nieobecne były 2 osoby. 

 

Na swoje posiedzenia Komisja zapraszała: 

1. Zarząd Powiatu.  

2. Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach. 

3. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

4. Skarbnika Powiatu. 

 

Tematyka posiedzeń Komisji obejmowała następujące zagadnienia: 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2015. 

2. Analiza dotycząca stanu budynków zajmowanych przez jednostki oświatowe prowadzone 

przez Powiat. 

3. Analiza imprez kulturalnych na terenie Powiatu Tucholskiego w roku 2015. 

4. Oferta szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat dla uczniów 

dojeżdżających. 

5. Ukazanie dobrych praktyk w prowadzeniu i funkcjonowaniu nieodpłatnej szkoły 

stowarzyszeniowej. 

6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2014 w działach:801,854,921 i 926. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w działach: 

801,854,921 i 926. 

8. Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez powiat. Analiza raportu oświatowego za rok 

szkolny 2014/2015. 

9. Analiza warunków bezpieczeństwa na bazie szkoły w Śliwicach. 

10. Projekt budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2016. 
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Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej na swoich posiedzeniach analizowała 

materiały sesyjne przygotowane przez Zarządu Powiatu i opiniowała projekty uchwał.  

 

Komisja brała udział w dwóch posiedzeniach wyjazdowych. Jedno odbyło się 

w Klonowie w dniu 19 maja 2015r. Tematem posiedzenia Komisji było „Ukazanie dobrych 

praktyk w prowadzeniu i funkcjonowaniu nieodpłatnej szkoły stowarzyszeniowej w Klonowie”. 

Na spotkanie zaproszono przedstawicieli Gminy Lubiewo, Radnych Gminy Lubiewo oraz 

Radnych Powiatu Tucholskiego. 

Drugie posiedzenie wyjazdowe miało miejsce w Śliwicach w dniu 17 listopada 2015r. 

Tematem posiedzenia była „Analiza warunków bezpieczeństwa na bazie szkoły w Śliwicach”. Na 

posiedzenie zaproszono Panią Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach oraz 

Panią Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Śliwicach. 

 

 

Przygotowała: Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej. 
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UCHWAŁA NR XVI/…../2016 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 5 lutego 2016 r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2016 r. 
 
 

Na podstawie § 49 ust. 2 i 3 Powiatu Tucholskiego przyjętego uchwałą 
Nr XVIII/147/2012 z dnia 22 czerwca 2012 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  
z 2014, poz. 944) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Zatwierdzić plany pracy Komisji Rady Powiatu Tucholskiego, które stanowią 
załączniki od nr 1 do nr 4 do niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącym Komisji. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

           Przewodnicząca 
               R a d y   P o w i a t u 

 
                                         Małgorzata Oller 
 
Projekt uchwały sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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Uzasadnienie 
 
 Zgodnie z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Tucholskiego Komisje Stałe działają na 

podstawie planu pracy zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Zgodnie z tym zapisem 

Komisje przygotowały plany pracy celem ich zatwierdzenia. W związku z powyższym 

niezbędnym jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

  

                 Przewodnicząca 
               R a d y   P o w i a t u 

 
                                         Małgorzata Oller 
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Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVI/     /2016 
Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 5 lutego 2016 r. 
 
 
 

Plan pracy Komisji Finansów i Gospodarki na rok 2016 
 

L. 

p. 

    Miesiąc                                  Tematyka Odpowiedzialni za 

przygotowanie 

materiału 

1   Luty 1. Opracowanie planu pracy Komisji Finansów 

i Gospodarki na 2016 rok. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa. 

3. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów. 

4. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu 

podjętych w 2015 roku. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2015 rok.  

6. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji. 

 

Starosta Tucholski 

 

Rzecznik 

Konsumentów. 

Wydział 

Organizacyjny. 

PINB 

 

Członkowie komisji.                                                                              

2   Marzec 1. Informacja ostanie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa w Powiecie.                  

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w 

Powiecie i innych zadaniach PSP .        

3. Informacja o działalności Powiatowego Związku 

OSP.                                                         

4. Informacja o zadaniach związanych z 

zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie. 

5.  Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

KPP                                  

 

Komendant PSP             

 

Prezes PZ OSP              

Powiatowe Centrum 

Zarządzania 

Kryzysowego            

Członkowie Komisji 

  4.   Kwiecień 1. Ocena zasobów Pomocy Społecznej. 

2. Analiza finansowa wydatków i ocena 

funkcjonowania PCPR za rok 2015 i prognozy na 

rok 2016.                                                                     

3. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania Domu 

Dziecka w Tucholi.                                                       

4. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania Domu 

Pomocy Społecznej w roku 2015.                              

5. Analiza finansowa i ocena funkcjonowania 

Zakładu Aktywizacji Zawodowej w 2015 roku.   

6. Analiza finansowa dotycząca realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi za 

2015 rok.  

7. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Kierownik PCPR           

Kierownik PCPR 

 

 

Dyrektor DD                  

 

Dyrektor DPS                 

 

Kierownik ZAZ                       

 

Zarząd Powiatu 

 

 

Członkowie Komisji 
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  5.   Maj 1. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia 

w Powiecie Tucholskim                                                    

2. Informacja o funkcjonowaniu Spółki NZOZ 

„Szpital Tucholski”                                                          

3. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy 

w roku 2015 oraz analiza finansowa środków 

otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2016 

roku. 

4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Prezes NZOZ „Szpital 

Tucholski”                      

Prezes NZOZ … 

 

Dyrektor PUP                 

 

 

 

Członkowie Komisji 

  6.   Czerwiec 1. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania 

budżetu Powiatu za rok 2016.                                    

2. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Skarbnik                         

 

Dyrektor ZDP                 

 

Członkowie Komisji 

  7.   Wrzesień 1. Analiza  i wypracowanie stanowiska w sprawie 

wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za 

I półrocze 2016 roku.                                                       

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza 

Weterynarii.                                  

3. Sprawozdanie z działalności Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi.      

4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie 

Komisji,Skarbnik 

Powiatu 

PLW                                     

 

PPIS   

                               

Członkowie Komisji 

  8.  Październik 1. Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych 

przez Powiat Tucholski na podstawie raportu 

oświatowego za rok szkolny 2015/2016                    

2. Sprawozdanie z pracy Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi w roku 2015.   

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

WEZiS                          

 

 

Dyrektor PODN             

 

Członkowie Komisji 

  9.   Listopad 1. Prace nad budżetem Powiatu Tucholskiego na rok 

2017 i Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 

2017-2024.                                                                   

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji 

  

10. 

  Grudzień 1. Prace nad budżetem Powiatu Tucholskiego na 

2017 rok.                                                                          

2. Prace nad Wieloletnią  Prognozą Finansową na lata 

2017-2024.  

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji, 

Skarbnik Powiatu 
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Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI/     /2016 
Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 5 lutego 2016 r. 
 

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej na rok 2016 
 

L.p. Miesiąc Tematyka Osoby odpowiedzialne 

1. 
 

Luty 1. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2016. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Anna Ziegler 

Komisja 

2. Marzec 1. Informacja na temat realizacji projektów edukacyjnych dofinansowanych ze 

środków zewnętrznych w roku szkolnym 2015/2016 w szkołach ponadgim-

nazjalnych prowadzonych przez Powiat Tucholski. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące 

 

Barbara Drewczyńska  

 

Komisja 

3. Kwiecień 1. Wspólpraca z organizacjami pozarządowymi. 

2. Edukacja wychowanków i programy edukacyjne realizowane w Domu Dziecka 

w Tucholi – wizyta w DD. 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

WRLiFE 

Halina Janowska-Giłka 

 

Komisja 

4. Maj 1. Analiza funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

w Tucholi. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Honorata Szanecka 

 

Komisja 

5. Czerwiec 3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015 w działach: 801, 854, 

921 i 926. 

4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Anna Ziegler 

 

Komisja 

6. Wrzesień 1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku 

w działach: 801, 854, 921, 926. 

2. Analiza wyników egzaminów zawodowych realizowanych według nowej 

formuły. 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Skarbnik Powiatu 

 

Jerzy Kowalik 

 

Komisja 
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7. Październik 1. Funkcjonowanie szkół prowadzonych przez powiat. Analiza raportu 

oświatowego za rok szkolny 2015/2016. 

2. Nauczanie indywidualne w szkołach prowadzonych przez Powiat Tucholski.  

3. Analiza materiałow sesyjnych i sprawy bieżące. 

Anna Ziegler 

 

Jan Przybysz 

Komisja 

8. Listopad 1. Bezpieczeństwo w placówkach oświatowych, działania profilaktyczne na bazie 

Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Andrzej Pruszak 

 

Komisja 

9. Grudzień 1. Analiza projektu budżetu na rok 2017 i wypracowanie opinii w działach 801, 

854, 921, 926. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Anna Ziegler 

 

Komisja 
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Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/…../2016 

Rady Powiatu Tucholskiego  
z dnia  5 lutego 2016 r. 

 
 

Plan Pracy Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia na rok 2016 
 

LP. TERMIN TEMATYKA POSIEDZEŃ UWAGI 
2. luty 1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2016 r.  

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

3. marzec 1. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

4. kwiecień 1. Wypracowanie stanowisk w sprawach: 

• funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie, 

• Strategii Rozwiązywania  Problemów  Społecznych, 

• Programu  Wyrównywania Szans Osobom Niepełnosprawnym, 

• Koncepcji Zintegrowanego Systemu Pomocy Rodzinie i 

Dziecku. 

3. Informacja o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

4. Informacja o działalności DPS w Wysokiej. 

5. Informacja o działalności Domu Dziecka w Tucholi. 

6. Informacja o  działalności  ZAZ. 

7. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

5. maj 1. Ochrona i promocja zdrowia na terenie Powiatu. 

2. Funkcjonowanie powiatowej służby zdrowia. 

3. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w 2015 r. 

4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
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6. czerwiec 1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2015 

wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące 

 

7. wrzesień 1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu za I półrocze 

2016 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego. 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

8. październik 1. Działania Powiatu w przeciwdziałaniu narkomanii. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

9. listopad 1. Informacja kierowników z zakresu zdrowia i pomocy społecznej  

o aktualnej sytuacji finansowej i wykonaniu przypisanych im 

zadań. 

2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

10. grudzień 1. Wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2017 r.  

2. Przygotowanie propozycji planu pracy Komisji na 2017 r.  

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
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Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XVI/   /2016 
Rady Powiatu Tucholskiego 
z dnia 5 lutego 2016 r. 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2016 rok 

L.p. Miesiąc Tematyka Osoba odpowiedzialna  
za przygotowanie materiałów 

1. Luty 1. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2016 rok. 
2.  Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji 
 

2. Marzec  

1. Informacja z działalności Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego 
w Bydgoszczy na terenie Powiatu Tucholskiego. 

2.     Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 
ARR OT w Bydgoszczy 
 
Członkowie Komisji 

3. Kwiecień 1. Informacja z działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
na terenie Powiatu Tucholskiego. 

2. Informacja o działalności Agencji Nieruchomości Rolnych na terenie 
Powiatu Tucholskiego. 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

KRUS 
 
ANR w Bydgoszczy 
 
Członkowie Komisji 

4. Maj 1. Zapoznanie się z obowiązującym stanem prawnym oraz zadaniami   
Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Ocena działalności spółek wodnych. 
 
 

3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Komendant SSR  
 
Wydział Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Zasobami 
Przyrody 
Członkowie Komisji 

5. Czerwiec 1. Stan bezpieczeństwa i utrzymania dróg. 
2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok. 

wraz ze sprawozdaniem finansowym. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
Skarbnik Powiatu 
 
Członkowie Komisji 
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6. Wrzesień 1. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu Tucholskiego  
za I półrocze 2016 r.  

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
3. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

             w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi z realizacji zadań w zakresie Ochrony 
            Roślin i Nasiennictwa  na terenie Powiatu Tucholskiego. 

4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Skarbnik Powiatu 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii 
Kierownik Oddziału w Tucholi 
 
 
Członkowie Komisji 

7. Październik 1. Informacja o funkcjonowaniu szkół rolniczych i leśnych na terenie 
Powiatu Tucholskiego. 

2. Informacja z realizacji zadań melioracyjnych. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Szkoły rolnicze i leśne 
Wydział Edukacji 
Kuj. – Pom. ZMiUW w Świeciu 
Członkowie Komisji 

8. Listopad 1. Informacja o stanie środowiska, rolnictwa i zasobów naturalnych  
w Powiecie Tucholskim.  
 

2. Cele i zadania realizowane przez instytucje działające na rzecz rolnictwa  
              w Powiecie Tucholskim. 

• Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR  w Tucholi  
o zadaniach realizowanych przez jednostkę. 

• Informacja o funkcjonowaniu i zadaniach doradztwa rolniczego, 
realizowanych na terenie Powiatu przez Kujawsko- Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Minikowie. 

• Działania Powiatowej Izby Rolniczej w Tucholi na rzecz poprawy sytuacji 
w rolnictwie. 

        3.  Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Wydział Geodezji, Gospodarki 
Nieruchomościami i Zasobami 
Przyrody 
 
 
ARiMR w Tucholi 
 
Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Tucholi  
 
Rada Powiatowa Izby Rolniczej  
w Tucholi 
Członkowie Komisji 

9. Grudzień   1. Wypracowanie stanowiska w sprawie projektu budżetu na 2017 rok. 
  2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji 

 

60



 

 

UCHWAŁA NR XVI//2016 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

Z DNIA 05 LUTEGO 2016 R. 
 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2016. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, poz. 1890) oraz art. 211 ust. 1, 2 i 3, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 

poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015r., poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 

1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513,  poz. 1830, poz. 1854, poz. 

1890, poz. 2150). 
 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

W uchwale nr XV/86/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 grudnia 2015 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2016 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 
 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości     53.569.836,34 zł,  

w tym: 

dochody bieżące      49.689.611,87 zł, 

dochody majątkowe        3.880.224,47 zł, 
 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     50.774.651,62 zł, 
w tym: 

wydatki bieżące      45.132.671,77 zł, 

wydatki majątkowe        5.641.979,85 zł, 

Ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 
 

§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu Powiatu Tucholskiego w wysokości 2.795.184,72 zł, 

którą przeznacza się na finansowanie rozchodów roku bieżącego. 

§ 4. W budżecie Powiatu Tucholskiego tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości               51.000,00 zł, 

2) celową w wysokości               74.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 
 

§ 5. Ustala się zadania inwestycyjne realizowane w roku 2016. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności. 
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§ 7. Ustala się przychody w wysokości 1.110.000 zł, rozchody w wysokości 3.905.184,72 

zł. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

Uchwały. 
 

§ 9. Określa się plan dochodów zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

podlegających przekazaniu do budżetu państwa. 
 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład 

Aktywności Zawodowej w Tucholi”: 

przychody 2.667.900,00 zł; koszty 2.667.900,00 zł. 
 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów  

oświatowych jednostek budżetowych: 

dochody 578.300,00 zł; wydatki 578.300,00 zł. 
 

§ 12. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, 

zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat 

Tucholski w kwocie 343.750,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 
 

§ 13. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Tucholskiego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały. 
 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  - w kwocie 5.000.000 zł, 

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z  

budżetu Unii Europejskiej w kwocie 10.275 zł. 
 

§ 15. Upoważnia się Zarząd Powiatu Tucholskiego do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 14 Uchwały, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na  

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków 

między działami, 

3) dokonywani, zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji  

budżetowej 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych  

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu Tucholskiego. 
 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

 

  Przewodniczący Rady Powiatu 

 

   Małgorzata Oller 

 
Projekt uchwały sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko 
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI//2016 
Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 05 lutego 2016 roku 

 

Po stronie wydatków: 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 31.250 zł. 

 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia § 4600 w kwocie 31.250 zł w 

związku z wypłatą odszkodowania, które z mocy prawa stało się własnością Powiatu Tucholskiego. 

 

Dział 750 Administracja publiczna -5.333,33 zł 

 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zmniejszenia § 4430 w kwocie 5.333,33 zł 

w związku z przeniesieniem środków dla Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 

Dział 755 Wymiar sprawiedliwości  

 

Rozdział 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia środków w  § (2820, 4110, 

4120, 4170, 4300) w kwocie 83.946 zł celem zapewnienia finansowania zadania polegającego na udzielaniu 

nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego -31.250 zł. 

 

Rozdział 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zmniejszenia § 8030 w kwocie 31.250 zł w 

związku z terminową spłatą raty poręczenia. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

 

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesienia pomiędzy § (4170, 4210, 

4300, 4700) w łącznej kwocie 57.000 zł. w związku z wydatkami na dokształcanie nauczycieli. 

 

Dział 853 Pozostałe zadnia w zakresie polityki społecznej 5.333,33 zł. 

 

Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały dokonuje się zwiększenia § 2580 na kwotę 5.333,33 zł w 

związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym. Zmianie uległa kwota na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego 

uczestnika warsztatu ze środków PFRON. 

 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu nie uległy zmianie i wynoszą 50.774.651,62 zł. 
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Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr XVI//2016 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 

05 lutego 2016 roku: 

 

 

1. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Tucholskiego w 2016 roku”, 

gdzie: 

� dodaje się dotacje w wydatkach w rozdziale 75515 § 2820 w kwocie 59.946 zł, 

� zwiększa się dotacje w wydatkach w rozdziale 85311 § 2580 w kwocie 5.333,33 zł. 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 235 944,00 31 250,00 267 194,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 235 944,00 31 250,00 267 194,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych
40 000,00 31 250,00 71 250,00

750 Administracja publiczna 4 675 639,89 - 5 333,33 4 670 306,56

Pozostała działalność 215 000,00 - 5 333,33 209 666,67

4430 Różne opłaty i składki 155 000,00 - 5 333,33 149 666,67

755 Wymiar sprawiedliwości 123 600,00 0,00 123 600,00

Nieodpłatna pomoc prawna 123 600,00 0,00 123 600,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 59 946,00 59 946,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 500,00 3 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 600,00 - 83 946,00 39 654,00

757 Obsługa długu publicznego 1 445 000,00 - 31 250,00 1 413 750,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa 

lub jednostkę samorządu terytorialnego
375 000,00 - 31 250,00 343 750,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 375 000,00 - 31 250,00 343 750,00

801 Oświata i wychowanie 18 852 950,00 0,00 18 852 950,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 92 000,00 0,00 92 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00 - 57 000,00 35 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 22 000,00 22 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 421 645,00 5 333,33 2 426 978,33

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 65 760,00 5 333,33 71 093,33

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych
65 760,00 5 333,33 71 093,33

50 774 651,62 0,00 50 774 651,62

Rozdział

Zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2016 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI//2016     Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 05 lutego 2016 roku

70005

75095

75515

75704

85311

Razem:

80146
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Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 10 000,00 0,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 0,00 90 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 0,00 90 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 0,00 80 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 538 700,00 0,00 538 700,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 135 600,00 0,00 135 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 600,00 0,00 135 600,00

71015 Nadzór budowlany 403 100,00 0,00 403 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 0,00 90 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 155 000,00 0,00 155 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 400,00 0,00 18 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 0,00 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 6 000,00 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00

4260 Zakup energii 3 800,00 0,00 3 800,00

4270 Zakup usług remontowych 1 200,00 0,00 1 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 0,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 0,00 14 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 0,00 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 0,00 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 600,00 0,00 5 600,00

4480 Podatek od nieruchomości 500,00 0,00 500,00

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - wydatki na 2016 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI//2016        Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 05 lutego 2016 roku
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4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00 0,00 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 65 200,00 0,00 65 200,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 200,00 0,00 38 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 200,00 0,00 38 200,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 27 000,00 0,00 27 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 700,00 0,00 1 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 40,00 0,00 40,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 0,00 10 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 0,00 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 960,00 0,00 6 960,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00

752 Obrona narodowa 5 000,00 0,00 5 000,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 5 000,00 0,00 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 100 100,00 0,00 3 100 100,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 100 100,00 0,00 3 100 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00

3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom
151 261,00 0,00 151 261,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 68 603,00 0,00 68 603,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 483,00 0,00 5 483,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 288 291,00 0,00 2 288 291,00

4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do 

wynagrodzeń 
49 970,00 0,00 49 970,00

4070 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody 

roczne dla funkcjonariuszy
186 621,00 0,00 186 621,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 028,00 0,00 12 028,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 825,00 0,00 1 825,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 5 000,00
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4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe nleżności
149 865,00 0,00 149 865,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 162,00 0,00 43 162,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 500,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 1 000,00 0,00 1 000,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4260 Zakup energii 64 746,00 0,00 64 746,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 0,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 257,00 0,00 17 257,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 300,00 0,00 9 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 735,00 0,00 2 735,00

4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 0,00 9 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 253,00 0,00 2 253,00

755 Wymiar sprawiedliwości 123 600,00 0,00 123 600,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 123 600,00 0,00 123 600,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom
0,00 59 946,00 59 946,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 500,00 3 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 500,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 600,00 - 83 946,00 39 654,00

851 Ochrona zdrowia 1 922 000,00 0,00 1 922 000,00

85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
1 922 000,00 0,00 1 922 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 848,00 0,00 16 848,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 904 590,40 0,00 1 904 590,40

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 561,60 0,00 561,60

852 Pomoc społeczna 354 000,00 0,00 354 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 354 000,00 0,00 354 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 0,00 1 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 182 000,00 0,00 182 000,00
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4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 600,00 0,00 13 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 870,00 0,00 42 870,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 170,00 0,00 4 170,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 742,00 0,00 41 742,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 596,00 0,00 11 596,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 0,00 6 000,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 600,00 0,00 600,00

4260 Zakup energii 4 500,00 0,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 900,00 0,00 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 0,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 340,00 0,00 32 340,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 376,00 0,00 2 376,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 900,00 0,00 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 956,00 0,00 4 956,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 550,00 0,00 1 550,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 0,00 50,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 0,00 100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 0,00 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 116 400,00 0,00 116 400,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 116 400,00 0,00 116 400,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 500,00 0,00 25 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 400,00 0,00 55 400,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 0,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 0,00 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 0,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 0,00 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 0,00 6 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 0,00 1 000,00

6 325 000,00 0,00 6 325 000,00Razem:
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Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVI//2016

Rady Powiatu Tucholskiego

z dnia 05 lutego 2016 r.

Lp Dział Rozdział Paragraf
Dotacje 

przedmiotowe

Dotacje 

podmiotowe
Dotacje celowe Razem:

1 600 60016 6300 2 641 910,92 2 641 910,92

2 600 60095 2710 10 000,00 10 000,00

3 801 80130 2320 3 000,00 3 000,00

4 801 80130 2330 111 540,00 111 540,00

5 852 85201 2320 35 000,00 35 000,00

6 852 85204 2320 65 281,22 65 281,22

7 853 85395 2510 140 000,00 140 000,00

8 921 92116 2310 30 000,00 30 000,00

0,00 140 000,00 2 896 732,14 3 036 732,14

Lp Dział Rozdział Paragraf
Dotacje 

przedmiotowe

Dotacje 

podmiotowe
Dotacje celowe Razem:

1 755 75515 2820 59 946,00 59 946,00

2 801 80120 2540 259 344,00 259 344,00

3 803 80306 2260 5 000,00 5 000,00

4 853 85311 2580 71 093,33 71 093,33

5 900 90019 2830 15 000,00 15 000,00

6 921 92195 2820 10 000,00 10 000,00

0,00 335 437,33 84 946,00 420 383,33

0,00 475 437,33 2 981 678,14 3 457 115,47ŁĄCZNIE  UDZIELONE  DOTACJE:

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu                                                   

Powiatu Tucholskiego w 2016 roku

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

R A Z E M:

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

R A Z E M:
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UCHWAŁA NR  XVI/… /2016 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 5 lutego  2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, poz.1890) w związku z  art. 15 ust. 1 

pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 

r., poz. 1440, poz.1890) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XV/99/2015 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 grudnia 

2015 r., w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Tucholskiego 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z dnia 30 grudnia 

2015 r., poz. 4743) tabela Nr 14.Wykaz przystanków na drodze powiatowej Nr 1021 C Kęsowo-

Łyskowo otrzymuje brzmienie: 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

          Przewodnicząca 
            Rady Powiatu 
 

          Małgorzata Oller 

Projekt sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego Agnieszkę Toczko.   
         

14. Wykaz przystanków na drodze powiatowej Nr 1021 C 
Kęsowo – Łyskowo 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa przystanku 

(nazwa miejscowości, dokładna 

lokalizacja) 

Nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi 
Nazwa gminy 

lewy prawy 

1. 0088578 Kęsowo skrz. P 02  0,1 Kęsowo 

2. 0088555 Jeleńcz P 04  1,8 Kęsowo 

3. 0088561 Brzuchowo P 09  3,9 Kęsowo 
4. 0085829 Wielki Mędromierz P 01 6,4  Gostycyn 

5. 0085829 Wielki Mędromierz P 06  6,5 Gostycyn 

6. 0085829 Wielki Mędromierz 1 P 03 7,5  Gostycyn 

7. 0085829 Wielki Mędromierz wybudowania P 08  8,8 Gostycyn 
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UZASADNIENIE  

 
 
 Zgodnie z art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym do kompetencji rady powiatu należy 

stanowienie aktów prawa miejscowego na obszarze powiatu, między innymi  

w sprawach zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, 

udostępnianych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania 

tych obiektów.  

Zmiana uchwały spowodowana jest złożonym w dniu 13.01.2016 r. wnioskiem   

PKS Chojnice Sp. z o.o. , ul. 2 Lutego 6, 89-632 Brusy,  o ujęcie  nowych przystanków 

autobusowych na terenie Gminy Kęsowo. Utworzenie wnioskowanych  przystanków spowodowane 

jest poprawą bezpieczeństwa dowożonych dzieci. 

 

  

                    Przewodnicząca 

            Rady Powiatu 

           

          Małgorzata Oller 
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Informacja o sposobie realizacji interpelacji złożonych 

podczas XV sesji Rady Powiatu Tucholskiego 

w dniu 21 grudnia 2015 roku. 

 

Pan Andrzej Urbański – radny 

1. Radny wie, że Zarząd otrzymał zaproszenie na sesję Rady Gminy Śliwice, która odbędzie 
w Śliwicach 29 grudnia. Chciałby prosić, żeby zaproszenie zostało przyjęte. Chodzi o kwestię 
drogi w Rosochatce. Tam sołectwo zgłasza bardzo dużo uwag. Przez ostatnie lata sołectwo 
prawie cały fundusz sołecki przeznaczało na zrobienie tam chodnika i teraz została droga, 
która jest w bardzo złym stanie. Szczególnie, gdy teraz są często mokre dni, to ludzie idący tym 
chodnikiem są ochlapywani przez samochody. Jest to do przemyślenia, bo droga ta już naprawdę 
wymaga remontu. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 

2. Tutaj w materiałach była informacja o spotkaniu z Dyrektorem Departamentu Środowiska 
Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w sprawie muzeum i chciałby zapytać, czy są jakieś 
ustalenia z tego spotkania. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 

Pan Andrzej Pruszak – radny 

1. Chciałby, aby zwrócić się do Spółdzielni Mieszkaniowej w Tucholi w sprawie oznakowania 
bloków mieszkalnych numerami na szczytach budynków, tak jest w niektórych dużych miastach 
np. w Świeciu, w Bydgoszczy, co ułatwi na pewno dojazd służb ratowniczych, bo w sytuacjach 
kryzysowych taki dojazd na czas jest naprawdę istotny.  

Zarząd Powiatu w tej sprawie przekazał Panu Radnemu odpowiedź otrzymaną od Prezesa 

Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej w Tucholi i Prezesa 

Zarządu Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Tucholi, którzy poinformowali, 

że budynki mieszkalne będące w zasobach ww. spółdzielni posiadają stosowne 

oznakowania.  

2. Przejazd kolejowy na trasie Wielkie Gacno – Trzebciny jest zaniżony. Jest tam taki uskok 
między torami. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie wystąpił do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

Zakład Linii Kolejowych w Bydgoszczy z prośbą o podjęcie działań mających na celu 

realizację interpelacji. 
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3. Autobus PKS Czersk – Śliwice, tzw. szkolny autobus, odjeżdża z Czerska o 14:10, a lekcje 
zawsze trwają dłużej i Ci uczniowie mają kłopot. Jest to od jakiegoś czasu. Powinien ten 
autobus odjeżdżać co najmniej o godz. 15:00. Gdyby była taka możliwość, żeby coś z tym 
zrobić. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie wystąpił do Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej Chojnice Sp. z o.o. z prośbą o zajęcie stanowiska wobec problemu 

przedstawionego w interpelacji i poinformowanie o możliwości realizacji. 

4. W miesiącu styczniu młodzież będzie korzystała 7 dni z dojazdu do szkół, a bilety miesięczne 
płacą jak za cały miesiąc. Wiadomo, że autobusy nie jeżdżą w tym czasie. Młodzież kombinuje 
czy by nie lepiej jechać samochodem kto ma prawo jazdy, to też stwarza zagrożenie, bo wiadomo, 
to jest młodzież. Czy można by było coś z tym zrobić, choć radny ma troszeczkę wątpliwość. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 

5. Rozkład jazdy PKP bardzo się pogorszył od grudnia, dociera teraz sporo uwag podróżnych. 
Chciałby poprosić Pana Starostę o zorganizowanie spotkania w kwestii naszego lokalnego 
rozkładu z przedstawicielami Arrivy i Urzędu Marszałkowskiego. Może to być na początku 
stycznia, bo w marcu znów będzie zmiana rozkładu jazdy. Rozkład, który teraz obowiązywał 
w miarę wszystkim pasował, a teraz dociera dużo sygnałów, że jest po prostu źle.  

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 

6. Sprawa odcinka drogi w Rosochatce, jak już zgłaszał radny Urbański. Jak wiadomo odcinek 
Rosochatka – Śliwice został zmodernizowany masą na zimno i wtenczas nie było to robione 
przez Rosochatkę, gdyż chciano, by było to zrobione trochę lepiej technologią na ciepło. Może 
dałoby się to zrobić, jak byłaby robiona droga Lińsk – Śliwice, będą maszyny i być może to też 
udałoby się zrobić.  

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

Pani Anna Ziegler – radna 

1. Chciałaby przypomnieć wydarzenie, które nie tak dawno miało miejsce w miejscowości Bagienica 
na skrzyżowaniu dróg. Jest to skrzyżowanie dosyć niebezpieczne mimo oznakowania pionowego, 
które jest, ale nie wszyscy zwracają na nie uwagę. Drogą z pierwszeństwem przejazdu jest droga 
Kamienica - Mała Klonia, natomiast zjazd z Pruszcza do miejscowości Bagienica jest na drodze 
podporządkowanej. Ponieważ to nie jest pierwszy wypadek na tym skrzyżowaniu, prosiłaby 
Zarząd Dróg Powiatowych o umieszczenie oznakowania poziomego przy tym znaku „ustąp  
pierwszeństwa”. Być może to spowoduje, że kierowcy będą bardziej uważać. Jednak ciągła linia 
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na jezdni przy widoczności takiej, jaka jest w tej chwili, czyli ma się bardziej zwrócony wzrok na 
jezdnię niż na pobocze, może uchroni nas przed kolejnymi wypadkami. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie wystąpił do Powiatowej Komisji do spraw 

Oznakowania Dróg w powiecie tucholskim z prośbą o podjęcie działań mających na celu 

realizację interpelacji. 

2. Jeżeli chodzi o drugą interpelację, to jest to interpelacja także Komisji Edukacji, co do rozmów 
dotyczących muzeum, że Komisja jest za tym, aby Muzeum Borów Tucholskich spełniało swoją 
rolę jako muzeum, a więc jednym z elementów dyskusji z innymi osobami na ten temat powinno 
być to, by merytorycznie muzeum pozostało przy swoim zakresie. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 

Pani Dorota Gromowska – radna 

1. Prosi by ustawić kierunkowskaz, ze względu na różne pytania i niejasności docierania przede 
wszystkim karetek pogotowia z Zielonki do Wierzchucina, tam brakuje kierunkowskazu. 
Zgodnie z przepisami czasami oznacza się cały ciąg drogi, ale nie wszyscy znają miejscowości, 
szczególnie te, które nie są miejscowościami, a są przysiółkami, dlatego prosi o taki 
kierunkowskaz. 

Zarząd Powiatu w tej sprawie wystąpił do Powiatowej Komisji do spraw Oznakowania 

Dróg w powiecie tucholskim z prośbą o podjęcie działań mających na celu realizację 

interpelacji. 

2. Chciałaby prosić, może to nie na zaraz, ale w kadencji, jeżeli Komisja ds. oznakowania dróg już 
pracuje, ażeby zanalizować poszczególne miejscowości na terenie powiatu tucholskiego. 

Zarząd Powiatu w powyższej sprawie wystąpił do Powiatowej Komisji do spraw 

Oznakowania Dróg w powiecie tucholskim z prośbą o podjęcie działań mających na celu 

realizację interpelacji. 

3. Chciałaby zapytać na kiedy Zarząd planuje spotkanie na temat transportu publicznego 
z samorządami odnośnie wchodzących w życie przepisów od stycznia 2017 roku. Jeżeli jest takie 
przewidywane, to radna prosiłaby o przybliżony termin takiego spotkania, dlatego że 
samorządowcy planują swoje zadania. A jeżeli każdy indywidualnie ma się tym problemem 
zająć, to też prosi o taką informację, żeby można było się do tego przygotować. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Michała 

Mroza Starostę Tucholskiego. 
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Pan Jan Przybysz – radny 

1. Moja interpelacja dotyczy miejscowości Piastoszyn, chodzi mi o możliwość wybudowania chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej od miejscowości Piastoszyn do drogi wojewódzkiej i z Piastoszyna 
w kierunku dworca. Można by  to wykonać w ramach PROW-u bądź w ramach porozumień 
między powiatem, a gminą. Grunty przy tej drodze są uregulowane, czyli są własnością powiatu, 
jest to dość szeroki odcinek, około 15 m. Przyczyniłby się ten chodnik do poprawy 
bezpieczeństwa ludności Piastoszyna, którzy przybywają do przystanku autobusowego przy 
drodze wojewódzkiej. W tym miejscu, przy tym przystanku jest sporo wypadków, jeden wydarzył 
się niedalej jak tydzień temu. Częstotliwość zdarzeń jest bardzo duża. W jakiś sposób można by 
się przyczynić do poprawy bezpieczeństwa budując ten chodnik. 

Odpowiedź została udzielona na sesji Rady Powiatu Tucholskiego przez p. Zenona 

Poturalskiego Wicestarostę Tucholskiego. 

 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 

76




